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    ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

 

TÜRKĠYE’DE ġĠġELENEN MĠNERALLĠ  

SULARIN FĠZĠKOKĠMYASAL VE  

MĠKROBĠYOLOJĠK ÖZELLĠKLERĠ 

 

Mehmet Tuğrul UÇAR 

Afyon Kocatepe Üniversitesi  

Fen Bilimleri Enstitüsü  

Gıda Mühendisliği Anabilim Dalı 

 

DanıĢman: Prof. Dr. Abdullah ÇAĞLAR 

 

Bu araĢtırmada,  

Kaynağı ülkemizde bulunan ve piyasaya arz edilen mineralli sularda fiziksel 

(bulanıklık), kimyasal (toplam sertlik, bikarbonat, karbonat, pH, iletkenlik, kalsiyum, 

magnezyum, amonyum, potasyum,  sodyum, demir, florür, sülfat, klorür, nitrat, nitrit, 

bakır, silikat, fosfat, mangan, kurĢun, krom, kadmiyum, borat) ve mikrobiyolojik 

analizler (toplam mezofilik aerobik bakteri, Salmonella, Fekal Streptokok, 

Pseudomonas aeruginosa, sülfat redükte eden anaeroplar, patojen stafilokoklar, E. coli, 

total koliform)  yapılarak, mineral kompozisyonun farklılıklarının neler olduğu tespit 

edilmiĢtir. Yapılan çalıĢmada Türkiye‟de üretilen ve satıĢa arz edilen 25 mineralli su 

analize tabi tutulmuĢtur. 

Mineralli toplam mineral madde, bikarbonat, kalsiyum, silikat, magnezyum, sülfat,  

potasyum, sodyum, klorür, fosfat, toplam sertlik, demir, florür, nitrit, amonyum, 

mangan, nitrat, bakır, kurĢun, krom, borat, bulanıklık, iletkenlik, pH ve toplam 

mezofilik aerob bakteri değerleri anlamlı farklılıklar gösterdiği tespit edilmiĢtir 

(p<0,01).  Karbonat, kadmiyum, Salmonella, Fekal Streptekok, Pseudomonas 

aeruginosa, sülfat redükte eden anaeroplar, E.coli, total koliformlar ve patojen 

stafilokoklar değerlerinde ise önemli farklılıklar saptanmamıĢtır (p>0,1).   



ii 

 

Türkiye‟de üretilen mineralli suların toplam mineral madde miktarları yüksek 

değerlerdedir. Türkiye‟de üretilen mineralli suların toplam mineral madde miktarlarının 

ortalaması 2104,74 mg/L‟ dir. 25 mineralli su örneğinin 16 tanesi 1500 mg/L‟den daha 

fazla mineral içeriğine sahip zengin mineralli su sınıfındadır. Toplam mineral içeriğini 

oluĢturan anyon ve katyon değerlerine göre Türkiye‟deki mineralli sular Bikarbonat 

(ort: 1385,63 mg/L), Sodyum (ort: 217,03 mg/L), Kalsiyum (ort: 185,64 mg/L) 

Magnezyum (ort: 94,3 mg/L) ve Sülfat (ort: 93,7 mg/L) yönünden zengin karakterdedir.  

Türkiye‟de üretilen mineralli sular ortalama olarak 62,4 mg /L Klorür, 45,27 mg/L 

Silikat, 20,56 mg/L Potasyum ve 5,29 mg /L Borat ihtiva etmektedir. Mineral değerleri 

arasındaki farklılıklar mineralli su kaynaklarının bulunduğu lokasyonlardaki kayaçlar ve 

topografik yapı ile iliĢkili olarak farklılıklar arz etmektedir. Borat parametresinin 

yüksek ölçüldüğü lokasyonlar Bor yataklarına yakın olan EskiĢehir ve Afyon 

civarındaki mineralli sulardır. 

 

Türkiye‟de üretilen mineralli sular, zengin mineral içeriğine sahip olmasından dolayı 

kiĢi baĢı yıllık tüketim miktarları arttırılarak günlük mineral ihtiyacının karĢılanmasında 

tercih edilmesi gerektiği düĢünülmektedir.  

 

2016, xvi + 78 sayfa 

 

Anahtar Kelimeler: Mineralli su, toplam mineral madde, mikrobiyolojik özellikler. 
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In this study,  

Physical (turbidity), chemical (total hardness, bicarbonate, carbonate, pH, conductivity, 

calcium, magnesium, ammonium, potassium, sodium, iron, fluoride, sulfate, chloride, 

nitrate, nitrite, copper silicate, phosphate, manganese, lead, chromium, cadmium, 

borate) and microbiological analyzes (total mesophilic aerobic bacteria, 

Salmonella, Faecal streptococci, Pseudomonas  aeruginosa,  sulfate-

reducing  anaerobes, pathogenic staphylococci, E. coli, total coliform) in mineral waters 

within our country which are  supplied to the market were  conducted and 

minerals  composition  differences  there of have been determined. 25 mineral waters 

produced and put up for sale in Turkey were analyzed.  

 

It was determined that total mineral matter, bicarbonate, calcium silicate, 

magnesium, sulphate, potassium, sodium, chloride, phosphate, total hardness, iron, 

fluoride, nitrite, ammonium, manganese nitrate, copper, lead, chromium, borate, 

turbidity, conductivity, pH and total mesophilic aerobic bacteria 

levels showed significantly difference (p<0.01) in mineral waters. Significant 

differences were not  detected in  carbonate, cadmium, Salmonella, Fecal 
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Streptococcus,  Pseudomonas  aeruginosa,  sulfate-reducing anaerobes,  E.coli, total 

coliform and pathogenic staphylococci values (p> 0.1).  

  

The total amount of minerals of mineral waters produced in Turkey is in high value. The 

average total mineral amount of mineral waters produced in Turkey are 2104.74 

mg/L 16 of 25 mineral water samples is in rich class mineral waters with mineral 

content more than 1500 mg/L. Mineral waters in Turkey according to anion 

and cation values constituting the total mineral content are rich in bicarbonate (average: 

1385.63 mg/L), sodium (average: 217.03 mg/L), calcium (average: 185.64 mg/L) 

Magnesium (average: 94.3 mg/L) and sulfate (average: 93.7 mg/L). Mineral 

waters produced in Turkey contain 62.4 mg/L chloride, 45.27 mg/L 

silicate, 20.56 mg/L potassium and 5.29 mg/L borate in average.  Differences between 

mineral values show differences according to rocks and the topographical structure in 

the locations where the mineral water resources are found. Locations where borate 

parameter is measured high in mineral waters are EskiĢehir and Afyon which are close 

to boron deposits.  

 

It is that thought that annual consumption amount per person of mineral water produced 

in Turkey must be increased to meet the daily mineral needs because they have rich 

mineral content.  

  

2016, xvi + 78 pages 

Keywords: Mineral water, total mineral content, microbiological properties. 
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1. GĠRĠġ 

Mineralli suların yeryüzüne çıktığı noktalarda sıcak olanları; kaplıca suyu olarak, soğuk 

olanları da içme suyu olarak uzun yıllardır birçok hastalığın tedavisinde kullanılmıĢtır 

(Karagülle 2004).  

Yer altı suları yağıĢlardan sonra yerkabuğunun derinliklerine doğru süzülürken birçok 

kimyasal süreçten geçmektedir. Suların kimyasal süreçlerinden en etkili olanı ve suyun 

karakterini belirleyen süreç, su ile kayaçların etkileĢiminden kaynaklanan çökelme ve 

çözülmedir. Yeraltı sularının kimyasal yapısı temas sağladığı kayaçlarla iyon 

değiĢiminde bulunması sonucunda oluĢur. Ayrıca suların kimyasal bileĢenleri 

yeraltındaki kayaçların formasyonları hakkında bilgi edinebilme olanağı da 

sağlamaktadır (Yüksel 2007).  

Su yeraltına geçerken filtrelenerek barındırdığı asılı maddeler ve mikroorganizmalardan 

temizlenirken, toprakta bulunan madensel tuzlar ve bileĢenleri de çözerek içine alır. Bu 

sebeple yer altı sularının içerisindeki mineral madde miktarı yüzey sularına oranla 

oldukça yüksektir. Yer altı sularının içerdiği kalsiyum, flor gibi mineraller sağlığa 

olumlu etkilerinden dolayı istenen bir durumdur (Güler 1997). Bu sularda bazı mineral 

miktarlarının yüksek olması istenmeyen tat oluĢumlarına da sebep olabilmektedir (Foote 

2011). 

Bikarbonat, sülfat, klorür, florür, magnezyum, sodyum ve demir gibi mineralleri ihtiva 

eden su, önemli bir besin öğesidir. Vücutta birçok fonksiyonun yerine getirilmesinde 

önemli rol oynayan minerallerin günlük ihtiyacının karĢılanmasında mineralli sular 

önemli bir yere sahiptir (Sipos 2009).  

Kalsiyum vücudumuzda en fazla bulunan, diĢ, kemik oluĢumu, sinir fonksiyonları için 

gerekli, kanın pıhtılaĢmasında rol oynayan bir mineraldir. Yeterli miktarda kalsiyum 

alınmaması ciddi hastalıklara sebep olabilmektedir (Abed and Alwakeel 2007, Güler ve 

Alpaslan 2011). Kalsiyum bakımından zengin mineralli suları tüketimi ile yetiĢkinlerde 

günlük alınması gereken kalsiyum miktarının 1/3 ü karĢılanabilmektedir (Azoulay et al. 

2001). 
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Magnezyum enzimatik reaksiyonlarda kofaktör olarak görev yapan ve eksikliğinde 

hipertansiyon, kalp yetmezliği, ritim bozukluğu, damar sertliği, diabet gibi birçok 

hastalığının oluĢma riskini arttıracak önemli bir mineraldir (Olivares and Uauy 2005, 

Abed and Alwakeel 2007). Magnezyum eksikliğinde hiperlipidemi sonucu ateroskleroz 

geliĢebilmektedir (Munir et al. 2015). 

Bunların dıĢında florür; diĢ kemik sağlığı, iyot; troit fonksiyonlarının yerine getirilmesi, 

krom; serum glikoz düzeyinin muhafaza edilmesi, demir; hemoglobin yapısında 

bulunması, bakır; alyuvar ve akyuvarların olgunlaĢması, demirin taĢınması gibi bu 

suların içerisinde bulunan mineraller insan vücudunda gerçekleĢen birçok hayati faaliyet 

için önem taĢımaktadır (Gürsoy ve Dane 2002). 

GeliĢmiĢ ülkelerde kiĢi baĢına düĢen mineralli su tüketim miktarı oldukça yüksek 

olmakla birlikte, birçok ülkede de kiĢi baĢı tüketim miktarları gün geçtikçe hızla 

artmaktadır. KüreselleĢme ve reklamasyon faaliyetleri neticesinde, her yıl dünya 

çapında mineralli su satıĢı yapan firma sayısında artıĢ gözlenmektedir (Gün 2002). 

ġehir Ģebeke sularının kullanımının yanı sıra ĢiĢelenmiĢ mineralli su ve kaynak sularının 

kullanımı da özellikle geliĢmiĢ ülkelerde yaygındır. Örneğin Avrupa'da kiĢi baĢı yıllık 

mineralli su tüketimi 100 L,  Almanya‟da 150 L. civarındadır (Karagülle 2004). 

Ülkemizde 1999 yılında yıllık 1,5 L olan kiĢi baĢına mineralli su tüketimi, 2012 yılında 

7,6 L‟ye yükselmesine rağmen bu oran halen daha geliĢmiĢ ülkelerin çok altındadır (Ġnt. 

Kyn. 1). 

Bu çalıĢmada ülkemizde üretilen mineralli suların kimyasal, fiziksel ve mikrobiyolojik 

özellikleri incelenmiĢ ve farklılıkları belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Böylece kiĢi baĢı 

mineralli su tüketimin düĢük olduğu ülkemizdeki mineralli su tüketiminin ve ekonomik 

değerinin arttırılması, ülkemizdeki yüksek mineral içeriğine sahip suların reklamasyon 

ve tanıtım faaliyetleri ile dünya çapında satıĢ yapılabilecek derecede sular olduklarının 

tespit edilmesi amaçlanmaktadır. 
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2. LĠTERATÜR BĠLGĠLERĠ 

2.1 Mineralli Sular ve OluĢumu 

Doğal mineralli su: "Yerkabuğunun çeĢitli derinliklerinde uygun jeolojik Ģartlarda doğal 

olarak oluĢan, bir veya daha fazla kaynaktan yeryüzüne kendiliğinden çıkan veya teknik 

usullerle çıkartılan, mineral içeriği, kalıntı elementleri ve diğer bileĢenleri ile 

tanımlanan, her türlü kirlenme riskine karĢı korunmuĢ, mikrobiyolojik yönden uygun" 

olan su olarak tanımlanır (Anonim 2004).  

Doğal Mineralli sular yeraltındaki çevrimleri sırasında farklı morfolojik yapılardan 

geçerek birtakım mineralleri çözündürürler. Bu çevrimle birlikte mineralli sular belirli 

oranlarda mineral ve eser elementleri çözünmüĢ olarak bünyelerinde taĢırlar. Bu mineral 

ve elementlerin bir kısmı beslenme fizyolojisinde önemli yere sahip bileĢenlerdir 

(Karagülle 2004). 

Jeolojik koĢullardaki farklılıklara göre suyun bileĢimi çeĢitlilik gösterir. Yeryüzünde 

bulunan tüm sular (yeraltı ve yerüstü) içerisinde çeĢitli miktarlarda gazları, mineralleri 

ve organik bileĢenleri bulundurmakta olup, saf su niteliği taĢımamaktadır (Kozisek 

2005). 

Sulardaki mineral içerikleri her kaynakta farklılıklar göstermektedir. Suların içerdikleri 

Toplam çözünmüĢ katı madde (Total Dissolved Solid) “TDS” olarak ifade edilmekte 

olup, mineralli sular yer altında geçtikleri katmanlardan çözdükleri mineraller ile 

yüksek TDS değerlerine sahip olabilmektedir (Kılıç 2012). 

 

Resim 2.1 Bir rezervin hidromineral devir-daiminin Ģematik gösterimi (Anonim 2008). 
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Mineralli suların kullanımının uzun süren bir geçmiĢi vardır. Tıbbi amaçlı olarak 

kullanımı tartıĢmalı olsa da, sağlık üzerine olumlu etkileri olduğu farklı kaynaklarda 

bildirilmektedir. Suların gerek mikrobiyolojik özellikleri gerekse kimyasal bileĢimleri 

su kalitesi hakkında yorum yapmak için önemli bir husustur. Özellikle 20. yüzyılda 

sularda artan kirlilik sebebi ile görsel ve yazılı yayın organlarında birçok vaka 

belirtilmiĢtir. YaĢanan problemler neticesinde birçok batı Avrupa ülkesinde ambalajlı su 

sektörü pazarlama çalıĢmaları sonucunda baĢarı elde etmiĢtir (Misund et al. 1999). 

SanayileĢmenin artması, kentleĢme ve tarımdaki modernizasyon ile birlikte yeraltı 

sularına ağır metal bulaĢması artmaktadır. Sularda bulunan ağır metallerin içme amaçlı 

kullanılan sulara karıĢması halk sağlığı için tehdit oluĢturmaktadır (Akhan 2014). 

Özellikle son 20 yılda ĢiĢelenmiĢ mineralli suların popülaritesi ve pazar hacmi tüm 

dünyada hızla artmıĢtır. 2005 yılı itibari ile Avrupa Birliği ülkelerinde tanınmıĢ 1230 

mineralli su markası bulunmaktadır (Birke et al. 2010). 

2.2 Türkiye'de Mineralli Suların Durumu  

Türkiye, Alp-Himalaya organik kuĢağında bulunan, nispeten genç magnatizma 

karakterinde, mineralli su ve içme suyu açısından zengin kaynaklara sahiptir. Bu 

özelliği ile doğal kaynak suları yönünden dünyanın en zengin 3. ülkesi olarak ifade 

edilen ülkemiz aynı zamanda mineral konsantrasyonları açısından da yüksek değerlere 

sahiptir (Tosun 2005, Güler ve Alpaslan 2011). 

Türkiye jeolojik yapısı ve toprağın morfolojisinin etkisiyle zengin maden suyu ve 

termal su kaynağına sahiptir. Bu sular Anadolu'da tarih boyunca farklı hastalıkların 

tedavisinde de kullanılmıĢ, fizik, kimya gibi bilim alanları sayesinde minerali sular ve 

kaplıca sularının sağlığa olan etkileri zamanla belirlenmiĢtir (Çağlar 1946).  

Türkiye'de mineralli sular maden suyu olarak geleneksel adıyla bilinmekte ve özellikle 

mide, bağırsak ve kardiyovasküler hastalıklarda iyileĢtirici olarak faydalanılmaktadır. 

Aynı zamanda kalorisi olmadığı için diyet programlarında kullanılabilmektedir (Güler 

ve Alpaslan 2011). 

Türkiye'de bulunan 230 mineralli su kaynağından günde yaklaĢık 63.000.000 L 

mineralli su deĢarjı olmakta, bu miktarın %1 gibi az bir kısmı ĢiĢelenmektedir. BaĢka 



5 
 

bir ifade ile yılda yaklaĢık 100 Milyar ĢiĢe mineralli su üretim potansiyeline sahip 

ülkemizde yılda yaklaĢık 1 Milyar ĢiĢe mineralli su dolumu yapılmakta ve ülkemizin 

mineralli su kaynaklarının ancak % 1 gibi çok düĢük bir kısmı değerlendirilebilmektedir 

(Tosun 2005). 

Türkiye'de mineralli su kaynak sayısı (bir kısmı kaynak grubu olmak üzere), bölgesel 

dağılımları ve debileri aĢağıda Çizelge 2.1‟ de verilmektedir. 

Çizelge 2.1 Türkiye'deki maden suyu kaynaklarının bölgesel dağılımı (Anonim 2000). 

BÖLGELER 
     KAYNAK SAYISI 

(Adet) 
         DEBĠ (L/sn) 

Karadeniz Bölgesi         77 100 

Doğu Anadolu Bölgesi        67 166 

Ġç Anadolu Bölgesi        51 420 

Ege Bölgesi       18 36 

Marmara Bölgesi       7 5 

Akdeniz Bölgesi       6 0,2 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi        6                                                                                            3 

   

Aromalı maden suyu üretiminin artması sonucunda özellikle 2002 yılından itibaren 

Türkiye'de mineralli su tüketimi önemli ölçüce artıĢ göstermiĢtir (Cemek vd. 2007). 

 

Resim 2.2 Türkiye'de genç tektonik hatlar, sıcak ve mineralli su kaynaklarının dağılımı (Ġnt. 

Kyn. 2). 
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2.3 Mineralli Suların Ġnsan Sağlığına Etkileri 

Su, insan fizyolojisi için önemli bir kaynaktır. Ġnsan vücut ağırlığının yaklaĢık % 50-

60‟ını oluĢturmakta ve vücudumuzda tüm yaĢamsal süreçlerde aktif rol oynamaktadır 

(Ong 2005, Abed and Alwakeel 2007). 

Mineralli sular kaynak sularından farklı olarak mineralleri, eser elementleri ve diğer 

bileĢenleri ile insan sağlığı üzerine olumlu etkilere sahiptir.  Ġçeriğinde doğal olarak 

karbondioksit bulunabileceği gibi, ĢiĢeleme esnasında da karbondioksit ilave edilebilen 

mineralli sulara, ayrıca çeĢitli aromalar ilave edilerek meyveli çeĢitleri de 

üretilebilmektedir (Cemek vd. 2007).  

Özellikle kalsiyum ve magnezyum gibi minerallerin sularda bulunması tat 

farklılıklarının oluĢmasını sağlamakla birlikte, bu minerallerin yüksek miktarlarda 

bulunmaları istenmeyen tat oluĢumuna da sebep olabilmektedir (Foote 2011). 

Mineralli sularla ilgili yapılan araĢtırmalarda minerallerin hastalıklara karĢı koruyucu 

özellikte olduğu kanıtlanmıĢ ve optimum mineral içerikleri belirlenmiĢtir (Whelton 

2009). 

Su ve su kaynaklarının kalitesi insan sağlığı açısından çok önemlidir. Sularda 

bulunabilecek kimyasal bulaĢmalar nedeni ile suların halk sağlığını tehdit etme riski 

bulunmasına karĢın, mineralli suların sağlık üzerine olan olumlu etkilerinden dolayı 

mineralli su tüketimleri son zamanlarda artmaktadır (Özdestan ve Üren 2010). 

Mineralli Suların içerdikleri eser elementlerin tespiti için farklı analitik yöntemler 

kullanılabilmektedir. Özellikle indüktif eĢleĢmiĢ plazma kütle spektrofotometresi eser 

element analizlerinde yaygın halde kullanılmaktadır (Birke et al. 2010). 

Ġçme suları ve diğer sıvı örneklerde mikrobiyolojik yükünün belirlenmesinde sayım 

yapma kolaylığı sağlaması, hızlı ve güvenilir sonuçlar alınması gibi nedenlerden dolayı 

membran filtrasyon yöntemi yaygın olarak kullanılabilmektedir (Dedeakayoğulları ve 

Önal 2009). 

Mineralli sular ihtiva ettiği bikarbonat, sülfat, klorür, kalsiyum, magnezyum, florür, 

demir ve sodyum gibi minerallerden dolayı insan sağlığı için önemli bir besin öğesidir.  
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Doğal Mineralli sular günlük mineral ihtiyacının karĢılanmasında mineralli sular önemli 

yer almaktadır (Sipos 2009). 

Kalsiyum vücudumuzda bulunan minerallerin yaklaĢık % 40'ını oluĢturan, 

vücudumuzda en fazla bulunan mineraldir. Kalsiyum hamilelik döneminde fetal 

büyüme ve emzirme döneminde önemli bir mineraldir. DiĢ ve kemiklerin oluĢumu, 

kanın pıhtılaĢması, sinir sistemi fonksiyonları için gerekli bir elementtir. Kas 

fonksiyonlarının yerine getirilmesinde ve enzim aktivasyonlarında önemli rol 

oynamaktadır. Yeterli miktarda kalsiyum alınmaması halinde vücutta depolanan 

kalsiyum özellikle kemik dokularından kana geçmektedir ve bu osteopeni olarak 

isimlendirilmektedir. Bayanlarda özellikle menopoz döneminde kemiklerde oluĢan bu 

zayıflık oeteoporoza yol açabilmektedir (Abed and Alwakeel 2007, Güler ve Alpaslan 

2011). Kalsiyum doğal yollarla süt, süt ürünleri ve sudan karĢılanabilmekte, kalsiyum 

bakımından zengin mineralli suların tüketimi ile yetiĢkinlerde günlük alınması gereken 

kalsiyum miktarının 1/3 ü karĢılanabilmektedir (Doğdu 2006, Azoulay et al. 2001). 

Magnezyum vücutta protein ve nükleik asit sentezi, ATP metabolizması, kas 

kasılmaları, sodyum, potasyum ve kalsiyum gibi bazı minerallerin enzimatik 

reaksiyonlarında kofaktör olarak görev yapmaktadır. Yeterli miktarda magnezyum 

alınmaması halinde yüksek tansiyon, konjestif kalp yetmezliği, hamilelikte kalp ritim 

bozuklukları, damar sertliği, miyokard enfarktüsü, tip 2 diabet ve kemik erimesi gibi 

birçok hastalığın oluĢma riskini artırmaktadır. Yapılan bazı epidemiyolojik çalıĢmalarda 

yetersiz magnezyum alımı ile kardiyovasküler ölümler arasında iliĢki olduğu 

kanıtlanmıĢtır (Rosanoff 2013). Günlük alınması gereken magnezyum miktarı 150-500 

mg'dır  (Olivares and Uauy 2005, Abed and Alwakeel 2007).  

Sodyum vücut sıvılarında, dokularda ve kan plazmasında bulunur. Sodyumun tavsiye 

edilen günlük alım miktarı 20 mg'dır. Yapılan bazı çalıĢmalar yüksek miktarda sodyum 

alımı ile hipertansiyon arasında iliĢki olduğunu göstermektedir (Abed and Alwakeel 

2007). 

Demir; insan vücudunda kg baĢına 35-50 mg düzeyinde bulunan bir mineraldir. Demir 

eksikliği oldukça yaygın olarak görülmekte olup, demir eksikliğinde yorgunluk, baĢ 

ağrısı gibi semptonlar oluĢmaktadır. Hamilelik ve adet dönemlerinde demir eksikliği 
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ortaya çıktığından, kadınlarda erkeklerden daha yaygın olarak demir eksikliği 

görülebilmektedir (Gürsoy ve Dane 2002, Olivares and Uauy 2005). 

Florür; diĢ ve kemik sağlığı için gerekli bir mineraldir. Florürün yeteri miktarda 

alınmaması özellikle çocukların diĢ geliĢiminde olumsuz etki göstermektedir (Demer ve 

MemiĢ 2011). Yüksek dozlarda alınması halinde kemiklerde deformasyon, diĢ 

minesinde lekelenmeler, nörolojik bozukluklara ve kemik erimesine sebep 

olabilmektedir (Abed and Alwakeel 2007).  

Bakır; vücut fonksiyonları için gerekli birden fazla enzimin yapısal özelliklerinden 

sorumludur. Alyuvar ve akyuvarların olgunlaĢması, bağıĢıklık sistemi mekanizmaları, 

demirin taĢınması ve beyin geliĢiminde gerekli bir mineraldir (Olivares and Uauy 2005). 

Bakır eksikliğinde büyüme geriliği, solunum yolu enfeksiyonları, osteoporoz, saç ve 

deride renk değiĢiklikleri gibi sağlık problemleri görülebilir (Deveci 2012). Bakır 

eksikliği kadar bakır fazlalığı da klinik öneme sahiptir. Bakır boruların kullanıldığı ve 

düĢük pH derecesindeki, bakır konsantrasyonu yüksek suların içilmesi sonucunda siroz 

vakalarının oluĢtuğu belirtilmektedir (Sievers 2005). 

Ġyot; tiroit hormonlarının önemli bir bileĢenidir. Vücuttaki iyodun yaklaĢık %60'ı tiroit 

bezinde depolanır. Ġyot eksikliğinde tiroit bezinde büyüme oluĢmaktadır (guatr) 

(Olivares and Uauy 2005). 

 

Krom; hücrelerin glikoz alımını kontrol altına alarak serum glikoz düzeylerinin 

muhafazasında yer almaktadır (Olivares and Uauy 2005).  

 

2.4 Doğal Mineralli Sularla Ġlgili Yasal Düzenlemeler 

Türkiye'de doğal mineralli sular hakkında yönetmelikle (Anonim 2004) üretilen 

mineralli sularla ilgili olarak yasal düzenleme yapılmıĢtır. Bu yönetmelikte, mineralli 

suların mikrobiyolojik kriterleri aĢağıdaki Ģeklinde sınırlandırılmıĢtır (Çizelge 2.2). 
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Çizelge 2.2 Doğal mineralli sularda mikrobiyolojik kriterler (Anonim 2004). 

Parametre 
Numune 

miktarı (mL) 

Maksimum   

miktar  (kob) 

Kaynak - Toplam koloni sayısı (20-22 °C 72 saat)         1          20 

Kaynak – Toplam koloni sayısı (37 °C 24 saat)         1            5 

Ġmlahane - Toplam koloni sayısı (20-22 °C 72 saat)         1              100 

Ġmlahane - Toplam koloni sayısı (37 °C 24 saat)         1          20 

Parazit ve patojen mikroorganizma 
 

          0 

E. coli       250  0 

Koliform       250  0 

Fekal streptokok       250  0 

Sülfit redükte eden sporlu anaerob        50  0 

Pseudomonas aeruginosa       250  0 

 

Bu yönetmelik kapsamında doğal mineralli sularda bulunan ve risk oluĢturabilecek 

bileĢenlere ait maksimum limit değerleri Çizelge 2.3' de verilmiĢtir. 

Çizelge 2.3 Doğal Mineralli Sularda bulunan ve risk oluĢturabilecek bileĢenlerin maksimum 

limit değerleri (Anonim 2004). 

Parametre Sembol 
Bulunabilecek 

maksimum miktar mg/L 

Antimon (Sb) 0,005 

Arsenik (As) 0,01 

Bakır (Cu) 1 

Baryum (Ba) 1 

Bor (B) (*) 

Civa (Hg) 0,001 

Florür (F) 5 

Kadmiyum (Cd) 0,003 

Krom (Cr) 0,05 

KurĢun (Pb) 0,01 

Mangan (Mn) 0,5 

Nikel (Ni) 0,02 

Nitrat (NO3) 50 

Nitrit (NO2) 0,1 

Selenyum (Se) 0,01 

Siyanür (CN) 0,07 

Organik madde için sarf edilen oksijen miktarı 
 

5 

Pestisitler ve benzeri Maddeler 
 

0,0001 

Polisiklik aromatik Hidrokarbonlar 
 

0,0002 
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Mineralli sularla ilgili olarak uluslararası standart olan Codex Standard for Naturel 

Mineral Waters standardında, doğal mineralli sular hakkında yönetmelikte belirtilen 

maksimum limit değerlerinde bazı parametrelerde farklılıklar bulunmaktadır. 

Yönetmelikte 1 mg/L limit değeri olan baryum kodekste 0,7 mg/L, 0,5 mg/L limit 

değeri olan mangan 0,4 mg/L, borat cinsinde 30 mg/L limit değeri, bor cinsinden 5 

mg/L olarak sınırlandırılmıĢtır (Anonim 1981). 

2.5 Mineralli Suların Nitelendirilmesi 

Türkiye'de üretilen mineralli suların nitelendirilmesinde içerdikleri mineral miktarlarına 

göre doğal mineralli sular hakkında yönetmelikte belirtildiği Ģekli ile aĢağıda 

sınıflandırma yapılmıĢ ve satıĢa arz edilen mineralli sular bu niteliklerine göre 

adlandırılmıĢtır (Çizelge 2.4). 

 

Çizelge 2.4 Doğal Mineralli Suların nitelendirilmesi( Anonim 2004). 

Parametre Limit Değer  Nitelendirme 

Toplam Mineral Madde 1500 mg/L‟den fazla ise Zengin Mineralli 

Toplam Mineral Madde 500 mg/L‟den az ise DüĢük Mineralli 

Toplam Mineral Madde 50 mg/L‟den az ise Çok düĢük mineralli 

Bikarbonat 600 mg/L‟den fazla ise Bikarbonatlı 

Sülfat 200 mg/L‟den fazla ise Sülfatlı 

Klorür 200 mg/L‟den fazla ise Klorürlü 

Kalsiyum 150 mg/L‟den fazla ise Kalsiyumlu 

Magnezyum 50 mg/L‟den fazla ise Magnezyumlu 

Demir 1 mg/L‟den fazla ise Demirli 

Florür 1 mg/L‟den fazla ise Florürlü 

Sodyum 200 mg/L‟den fazla ise Sodyumlu 

Sodyum 20 mg/L‟den az ise Sodyum diyetine uygun 
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3. MATERYAL VE METOT 

Bu çalıĢmada, Türkiye'de mineralli su ruhsatına sahip, cam ambalajda üretilerek satıĢa 

sunulan toplam 25 adet mineralli su örneğinin fiziksel, kimyasal ve mikrobiyolojik 

özellikleri araĢtırılmıĢtır.  

AraĢtırmada kullanılan mineralli sular Nisan 2015 ile Temmuz 2015 tarihleri arasında 

yurtiçi satıĢ noktalarından, her bir örnekten 3‟er ĢiĢe olacak Ģekilde toplanmıĢtır 

AraĢtırmada kullanılan mineralli su numuneleri Resim 3.1‟de gösterildiği üzere 7 adedi 

Marmara Bölgesinde, 6 adedi Ege Bölgesinde, 4 adedi Ġç Anadolu Bölgesinde, 5 adedi 

Karadeniz Bölgesinde, 2 adedi Doğu Anadolu Bölgesinde, 1 adedi de Akdeniz 

Bölgesinde üretilmiĢtir (Resim 3.1). 

 

Resim 3.1 Üretimi yapılan illere göre üretici firmalar (Ġnt. Kyn. 3). 
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Alınan numuneler aĢağıdaki tabloda belirtildiği Ģekilde numaralandırılmıĢtır (Çizelge 

3.1). 

Çizelge 3.1 Mineralli su numunelerinin numaralandırılması. 

Alındığı bölge 
Numune 

sayısı 
Örnek numarası 

Marmara Bölgesi 7 M-1, M-2, M-3, M-4, M-5, M-6, M-7 

Ege Bölgesi 6 E-1, E-2, E-3, E-4, E-5, E-6 

Ġç Anadolu Bölgesi 4 ĠA-1, ĠA-2, ĠA-3, ĠA-4 

Karadeniz Bölgesi 5 K-1, K-2, K-3, K-4, K-5 

Doğu Anadolu Bölgesi 2 DA-1, DA-2 

Akdeniz Bölgesi 1 A-1 
 

Örnekler toplandıktan sonra, analizler tamamlanıncaya kadar güneĢ ıĢığı görmeyen 

ortamda, +4 ºC‟de muhafaza edilmiĢtir. 

Mineralli suların fiziksel ve kimyasal analizlerinin tamamı, manyetik karıĢtırıcıda 

içerdiği karbondioksit gazı uzaklaĢtırıldıktan sonra yapılmıĢtır. 

3.1 Kimyasal Analizler 

3.1.1 Titrasyon analizleri 

 Toplam sertlik tayini, bikarbonat tayini ve karbonat tayini titrimetrik metodla 

yapılmıĢtır (Boysan ve ġengörür 2009, Camgöz vd. 2010). 

 

3.1.2 pH metre analizleri 

pH değeri WTW cond 720 pHmetre cihazı kullanılarak ölçülmüĢtür (Oğur ve TekbaĢ 

2005). 

 

3.1.3 Konduktivimetrik analizler 

 Ġletkenlik değeri  (WTW cond 720) konduktivimetre cihazı kullanılarak mS/µS 

cinsinden tespit edilmiĢtir (Oğur ve TekbaĢ 2005). 
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3.1.4 Spektrofotometrik analizler  

 3.1.4.1 Kalsiyum tayini 

      Kalsiyum tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Kalsiyum test 

kitleri (Merck) kullanılmıĢ, test kitine 10 mL örnek ilave edilerek 10 dakika 

bekletildikten sonra örnekteki kalsiyum miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir 

(Anonim 2013). 

3.1.4.2 Magnezyum tayini 

 Magnezyum tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Magnezyum 

test kitleri (Merck) kullanılmıĢ, test kitine 5 mL örnek ilave edilerek 10 dakika 

bekletildikten sonra örnekteki magnezyum miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir 

(Anonim 2013).  

3.1.4.3 Amonyum tayini 

      Amonyum tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Amonyum test 

kitleri (Merck) kullanılmıĢ, test kitine 5 mL örnek ilave edilerek 15 dakika 

bekletildikten sonra örnekteki amonyum miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir 

(Anonim 2013). 

3.1.4.4 Potasyum tayini 

      Potasyum tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Potasyum test 

kitleri (Merck) kullanılmıĢ, test kitine 10 mL örnek ilave edilerek 10 dakika 

bekletildikten sonra örnekteki potasyum miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir 

(Anonim 2013). 

3.1.4.5 Sodyum tayini 

 Sodyum tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Sodyum test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 5 mL örnek ilave edilerek 10 dakika bekletildikten sonra 

örnekteki sodyum miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 2013). 

3.1.4.6 Demir tayini 

 Demir tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Demir test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 5 mL örnek ilave edilerek 3 dakika bekletildikten sonra 

örnekteki demir miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 2013). 
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 3.1.4.7 Florür tayini 

 Florür tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Florür test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 5 mL örnek ilave edilerek 5 dakika bekletildikten sonra 

örnekteki florür miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 2013). 

3.1.4.8 Sülfat tayini 

      Sülfat tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Sülfat test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 10 mL örnek ilave edilerek 5 dakika bekletildikten sonra 

örnekteki sülfat miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 2013). 

3.1.4.9 Klorür tayini 

 Klorür tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Klorür test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 10 mL örnek ilave edilerek 5 dakika bekletildikten sonra 

örnekteki klorür miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 2013). 

3.1.4.10 Nitrat tayini 

 Nitrat tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Nitrat test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 1,5 mL örnek ilave edilerek 10 dakika bekletildikten 

sonra örnekteki nitrat miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 2013). 

 

3.1.4.11 Nitrit  tayini 

 Nitrit tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Nitrit test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 5 mL örnek ilave edilerek 10 dakika bekletildikten sonra 

örnekteki nitrit miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 2013). 

3.1.4.12 Bakır tayini 

 Bakır tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Bakır test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 5 mL örnek ilave edilerek 5 dakika bekletildikten sonra 

örnekteki bakır miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 2013). 

3.1.4.13 Silikat tayini 

 Silikat tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Silikat test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 5 mL örnek ilave edilerek 10 dakika bekletildikten sonra 

örnekteki silikat miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 2013). 
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3.1.4.14 Fosfat tayini 

 Fosfat tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Fosfat test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 5 mL örnek ilave edilerek 5 dakika bekletildikten sonra 

örnekteki fosfat miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 2013). 

3.1.4.15 Mangan tayini 

 Mangan tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Mangan test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 7 mL örnek ilave edilerek 2 dakika bekletildikten sonra 

örnekteki mangan miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 2013). 

3.1.4.16 KurĢun tayini 

 KurĢun tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. KurĢun test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 5 mL örnek ilave edilerek örnekteki kurĢun miktarı 

mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 2013). 

3.1.4.17 Krom tayini 

 Krom tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Krom test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 10 mL örnek ilave edilerek 60 dakika termoreaktörde 

bekletildikten sonra örnekteki krom miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 

2013). 

3.1.4.18 Kadmiyum tayini 

 Kadmiyum tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Kadmiyum test 

kitleri (Merck) kullanılmıĢ, test kitine 5 mL örnek ilave edilerek 2 dakika bekletildikten 

sonra örnekteki kadmiyum miktarı mg/L cinsinden tespit edilmiĢtir (Anonim 2013). 

3.1.4.19 Borat tayini 

 Borat tayini fotometrik yöntemle (Merck Pharo 300) yapılmıĢtır. Borat test kitleri 

(Merck) kullanılmıĢ, test kitine 4 mL örnek ilave edilerek 60 dakika bekletilmiĢtir 

(Anonim 2013). 

3.2 Fiziksel analizler 

3.2.1 Bulanıklık tayini 

       Bulanıklık tayini türbimetre (Merck Turbiquant) ile yapılmıĢtır (Oğur ve TekbaĢ 2005). 
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3.3 Mikrobiyolojik Analizler 

Membran filtrasyon sisteminin içerisinde bulunduğu steril kabin, UV lambası ve fanı 

analizden 1 saat önce çalıĢtırılmıĢtır. Besi yerinin ambalajı, dezenfektan ile silinmiĢ bir 

makasla kesilerek, kullanıma hazır besi yeri içeren petri kabı çıkarılarak dozaj Ģırıngası 

ile 3,5 ml steril su ilave edilmiĢtir. Membran filtre açılarak huni içerisindeki vakum 

haznesine takıldıktan sonra huni kapatılarak yapılacak analiz için 100 mL örnek huni 

içerisine dökülmüĢtür. Vakum pompası çalıĢtırılarak mineralli suyun filtreden geçmesi 

sağlanmıĢ, filtre steril pens ile tutularak besiyerinin üzerine konularak, besiyeri Çizelge 

3.2‟de belirtilen süre ve sıcaklıkta inkübe edilmiĢ, inkübasyon sonrası oluĢan koloniler 

sayılarak analiz sonuçları kob/mL (koloni oluĢturan birim) cinsinden tespit edilmiĢtir 

(Oğur ve TekbaĢ 2005). 

  

 Çizelge 3.2 Ġnkübasyon süre ve sıcaklıkları.  

Parametre 
Ġnkübasyon sıcaklığı 

(°C) 

Ġnkübasyon süresi 

(saat) 

Toplam mezofilik aerob bakteri 37 48 

Salmonella 37 48 

Fekal streptokok 37 48 

Pseudomonas aeruginosa 37 48 

Sülfat redükte eden anaeroplar 37 48 

Patojen stafilokoklar 37 48 

E. coli 37 24 

Koliform 37 24 
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4. BULGULAR 

4.1 Kimyasal Analiz Sonuçları 

 

4.1.1 Toplam Mineral Madde Analiz Değerleri (TMM) 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların TMM değerleri 392,6 ile 3777,4 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.1). 

 

Çizelge 4.1 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki TMM miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 1.288,80 1.289,20 1.288,50 1.287,90 1.289,00 1.288,90 1.285,50 1.288,30 1.289,00 

M-2  3.045,80 3.050,60 3.046,00 3.049,10 3.051,30 3.053,40 3.056,60 3.051,60 3.052,60 

M-3 3.755,70 3.758,70 3.776,10 3.774,20 3.773,90 3.777,40 3.760,70 3.766,10 3.759,20 

M-4 1.474,20 1.477,70 1.481,00 1.475,70 1.473,30 1.475,00 1.477,10 1.477,70 1.474,20 

M-5 2.236,70 2.237,60 2.238,40 2.240,50 2.238,20 2.237,20 2.232,40 2.236,90 2.232,70 

M-6 1.119,20 1.119,60 1.121,20 1.123,60 1.122,80 1.125,10 1.125,40 1.125,80 1.123,70 

M-7 2.077,30 2.077,00 2.077,50 2.081,20 2.080,60 2.076,80 2.078,50 2.074,90 2.073,90 

E-1 923,00 922,00 921,80 923,60 925,00 925,80 923,50 925,40 919,40 

E-2 3.449,10 3.449,90 3.448,10 3.450,40 3.452,80 3.453,80 3.449,00 3.448,70 3.449,40 

E-3 3.593,30 3.593,00 3.594,60 3.596,60 3.595,00 3.595,10 3.599,10 3.595,60 3.597,90 

E-4 1.301,80 1.302,50 1.302,60 1.299,20 1.302,20 1.299,20 1.305,90 1.302,80 1.301,00 

E-5 1.296,50 1.297,90 1.298,20 1.294,70 1.296,90 1.299,10 1.295,10 1.293,60 1.293,80 

E-6 3.301,10 3.293,10 3.293,10 3.295,40 3.296,70 3.301,90 3.302,20 3.299,20 3.298,20 

ĠA-1 2.759,70 2.760,00 2.763,60 2.762,60 2.763,90 2.762,80 2.762,90 2.762,30 2.763,60 

ĠA-2 2.193,20 2.195,30 2.194,80 2.189,90 2.190,00 2.191,90 2.184,30 2.181,50 2.181,20 

ĠA-3 2.675,70 2.678,60 2.682,10 2.667,80 2.666,30 2.662,20 2.674,80 2.674,40 2.678,20 

ĠA-4 1.887,40 1.889,80 1.888,20 1.882,20 1.882,90 1.882,00 1.884,80 1.884,00 1.883,80 

K-1 2.012,80 2.015,10 2.013,20 2.015,60 2.016,40 2.018,10 2.017,50 2.018,30 2.017,60 

K-2 450 450,3 448,9 448,5 447,1 446,3 444,8 445,1 445,3 

K-3 2.045,70 2.045,00 2.044,80 2.045,60 2.043,30 2.043,60 2.043,20 2.047,20 2.043,90 

K-4 396,1 395,8 397,1 393,2 392,6 394,3 393,9 393,2 393,5 

K-5 2.056,10 2.056,60 2.057,30 2.057,70 2.054,70 2.052,00 2.054,00 2.057,30 2.056,80 

DA-1 891,8 892,1 894,4 888 887,8 887,4 887,6 888,2 888,1 

DA-2 3.028,30 3.030,60 3.031,70 3.028,90 3.029,60 3.020,70 3.020,70 3.022,70 3.024,20 

A-1 3.351,60 3.349,20 3.352,50 3.348,60 3.348,90 3.349,20 3.350,60 3.348,80 3.351,40 
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4.1.2 Bikarbonat Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların HCO3 içerik değerleri 200,1 ile 2658,1 mg/L 

arasında değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.2). 

 

Çizelge 4.2 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki HCO3 miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 922,7 923,2 922,8 922,3 923,6 923,4 922 922,2 922,8 

M-2  2012,1 2012,4 2009,8 2008,8 2008,9 2009,8 2010,2 2010,6 2009,8 

M-3 2638,8 2639,5 2658,1 2652,4 2652,8 2654,2 2642,3 2648,5 2643,3 

M-4 1010,2 1012,2 1013,5 1011,6 1009,5 1009,6 1012,3 1013,6 1010,3 

M-5 1496,6 1498,2 1496,8 1497,2 1493,5 1494,4 1492,2 1494,4 1494,5 

M-6 813,6 815,3 814,6 816,8 818,6 819,6 816,5 819,2 816,6 

M-7 1252,6 1254,8 1253,6 1259,6 1258,6 1255,4 1252,2 1250,3 1250,8 

E-1 592,2 591,6 591,2 590,8 592,2 592,6 590,5 591,2 591,8 

E-2 2373,3 2375,2 2374,2 2376,2 2375,8 2376,9 2371,6 2372,5 2374,5 

E-3 2436,8 2436,1 2437,2 2438,1 2437,2 2437,6 2439,2 2439 2438,8 

E-4 819,6 820,1 819,2 819,2 819,9 818,2 821,2 820,1 820,6 

E-5 820,3 821,4 820,6 819,8 820,3 820,7 818,6 818,1 818 

E-6 2306,4 2300,5 2299,2 2301,5 2299,2 2305,8 2308,5 2304,5 2300,2 

ĠA-1 1854,6 1856,2 1857,2 1856,8 1858,2 1857,8 1859,2 1858,6 1858,4 

ĠA-2 1114,6 1118,6 1117,6 1112,1 1112,6 1113,6 1106,6 1102,6 1102,4 

ĠA-3 1698,4 1699,2 1700,2 1688,2 1687,9 1682,4 1692,5 1694,2 1698,2 

ĠA-4 1204,3 1204,8 1203,6 1199,6 1199,8 1200,4 1203,6 1203,5 1202,8 

K-1 1494,5 1495,8 1495,2 1496,5 1497,2 1498,2 1497,8 1497,2 1498,1 

K-2 314,5 314,3 313,2 313,9 313,7 313,1 312,2 312,8 313,4 

K-3 1532,7 1533,2 1532,9 1531,8 1531,2 1530,8 1530,4 1533,2 1531,4 

K-4 203,6 204,2 203,8 202,1 201,8 202,6 201,6 200,1 200,9 

K-5 1538,6 1539,6 1540,8 1540,6 1538,7 1537,2 1538,6 1540,5 1541,2 

DA-1 590,2 590,7 590,9 586,6 586,9 588,4 588,2 589,2 588,7 

DA-2 1903,4 1902,8 1903,2 1901,3 1901,3 1894,8 1896,4 1897,3 1898,6 

A-1 1699,8 1698,6 1699,4 1695,8 1696,5 1697,2 1700,9 1699,6 1701,2 
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4.1.3 Kalsiyum Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların Ca içerik değerleri 39,2 ile 546,7 mg/L 

arasında değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.3). 

 

Çizelge 4.3 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki Ca miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 115,5 115,3 115,9 115,3 115,2 115,8 115,7 115,4 115,2 

M-2  256,4 258,2 256,7 259,2 261,4 263,2 265,2 262,4 264 

M-3 243,2 244,2 242,1 243,2 242,1 244,2 242,6 242,1 241,6 

M-4 124,5 125,6 125,2 122,3 123,6 124,5 123,8 122,6 121,6 

M-5 339,8 340,1 342,8 343,1 342,8 342,4 341,2 341,8 340,3 

M-6 156,2 156,4 157 158,2 156,5 157,2 160 158,8 159,2 

M-7 40,2 40,6 41,0 39,2 39,8 39,3 40,5 40,0 39,4 

E-1 98,6 99,2 98,1 99,3 99,8 100,2 99,2 100,8 92,6 

E-2 310,2 309,5 309,6 310,6 311,4 310,2 309,5 310,2 310,4 

E-3 51,7 51,7 51,9 51,8 51,9 52 51,6 51,5 51,2 

E-4 239,5 238,5 237,4 236,2 237,4 235,8 238,6 237,4 236,2 

E-5 240,2 240,6 242,3 241,1 242,1 242,8 240,8 239,8 239,4 

E-6 55,6 55,2 54,4 54 55,9 54,9 54 55,2 55,6 

ĠA-1 240,2 239,4 239,6 240,2 240,6 239,8 239,6 239,2 240,1 

ĠA-2 90,3 91,2 90,8 90,6 91,2 91,6 91,4 92 91,7 

ĠA-3 141,2 142,3 142,6 142,3 141,3 141,5 140,6 139,4 139,2 

ĠA-4 138,2 138 138,4 138,9 138,6 139,1 138,9 139,2 139,3 

K-1 401,8 402,3 401,9 402,3 403 402,3 401,7 402,5 401,8 

K-2 71,8 72,1 71,9 71,6 71,4 71,2 71,2 70,5 70,4 

K-3 200,2 199,8 200,8 198,5 197,8 198,4 197,2 198,1 197,5 

K-4 79,2 79 79,6 80,8 80,1 80,6 81,6 81,6 81,2 

K-5 200,6 200,8 201,3 201,2 200,2 200,4 199,6 200,2 199,5 

DA-1 67,2 66,9 67,1 67,8 67,5 67,6 68,1 67,9 67,4 

DA-2 544,3 545,2 544,8 546,2 546,7 545,8 545,6 545,9 546 

A-1 189,2 188,6 188,4 187,6 188,2 188,4 186,8 187,2 187,4 
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4.1.4 Silikat Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların Si içerik değerleri 2,9 ile 102,1 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.4). 

 

Çizelge 4.4 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki Si miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 40,2 41,5 40,8 40,3 40,5 40,8 40,8 41,1 41,1 

M-2  60,2 60,4 61,0 60,8 61,2 61,9 60,2 59,8 59,2 

M-3 76,2 76,4 76,8 76,9 77,2 77,0 76,8 77,3 77,1 

M-4 32,0 32,1 32,2 32,1 32,0 32,3 31,8 31,7 32,2 

M-5 43,1 42,5 42,3 42,1 43,0 42,0 41,8 42,2 43,2 

M-6 22,1 22,0 22,6 22,6 21,9 22,3 22,0 21,8 22,8 

M-7 18,0 18,1 17,9 18,1 18,0 18,0 18,0 18,0 18,1 

E-1 24,6 24,3 24,0 24,0 24,1 24,1 24,2 23,8 24,5 

E-2 79,2 80,0 79,4 79,3 79,5 79,5 79,6 79,1 80,2 

E-3 71,6 71,8 72,2 71,9 71,6 72,2 72,2 71,8 72,6 

E-4 34,7 34,6 34,5 34,6 34,6 34,5 34,5 34,7 34,6 

E-5 29,6 29,0 29,0 29,1 29,1 29,5 29,2 29,1 29,7 

E-6 3,1 3,0 2,9 3,1 3,0 3,0 2,9 3,0 3,1 

ĠA-1 64,2 64,3 64,6 64,5 64,3 64,0 64,0 63,9 64,5 

ĠA-2 43,9 44,0 43,7 43,8 43,4 43,9 43,6 43,2 42,9 

ĠA-3 52,4 52,8 52,8 52,6 52,9 52,7 52,9 52,6 52,4 

ĠA-4 101,8 102,1 101,7 100,9 101,2 101,4 100,5 100,4 101,4 

K-1 40,1 40,5 40,0 40,7 40,6 41,3 40,8 41,6 41,2 

K-2 34,6 34,8 34,1 33,9 32,8 32,7 33,0 32,9 32,9 

K-3 39,8 39,4 39,1 40,7 40,9 40,9 40,9 41,0 41,3 

K-4 7,8 7,7 7,8 7,7 7,7 7,8 7,8 7,8 7,7 

K-5 40,8 40,2 40,1 40,9 40,6 40,1 40,5 41,0 40,8 

DA-1 10,9 10,8 11,2 11,2 11,0 10,7 11,2 11,2 11,3 

DA-2 77,8 78,1 78,6 76,5 76,2 75,5 75,4 76,2 75,6 

A-1 84,5 84,7 85,1 83,8 83,4 84,0 83,6 83,0 83,4 
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4.1.5 Magnezyum Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların Mg içerik değerleri 3,5 ile 401,3 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.5). 

 

Çizelge 4.5 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki Mg miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 101,20 100,80 100,60 102,20 101,80 101,00 100,60 102,20 101,80 

M-2  96,20 95,40 95,20 97,30 97,00 97,50 96,80 96,10 95,80 

M-3 101,80 102,00 101,50 100,80 101,20 101,80 100,60 100,80 101,00 

M-4 79,80 78,90 80,00 80,20 78,20 79,60 80,20 79,60 80,60 

M-5 42,20 41,50 41,40 42,30 41,00 42,20 40,80 42,80 41,20 

M-6 49,20 48,00 49,60 49,20 48,50 48,50 49,60 49,00 48,20 

M-7 18,30 18,40 18,30 18,40 18,50 18,30 18,30 18,50 18,40 

E-1 55,20 55,80 55,30 56,10 55,90 55,60 54,90 54,80 55,30 

E-2 110,20 109,60 109,20 109,80 110,30 110,40 111,20 111,40 109,20 

E-3 16,90 17,20 17,00 17,10 17,40 16,80 17,40 17,20 17,40 

E-4 57,40 57,60 58,60 58,40 58,00 58,10 57,90 57,20 57,40 

E-5 56,40 56,40 56,50 55,10 55,60 55,40 56,20 56,80 56,70 

E-6 3,60 3,60 3,70 3,50 3,60 3,60 3,60 3,70 3,80 

ĠA-1 106,40 105,80 106,20 106,80 106,50 106,80 106,40 105,80 105,60 

ĠA-2 21,60 21,50 22,00 21,90 21,40 21,70 21,80 21,60 21,80 

ĠA-3 138,60 138,60 139,20 139,60 140,20 139,40 141,20 140,20 140,80 

ĠA-4 69,80 70,00 69,60 70,10 69,80 69,60 69,60 69,10 68,80 

K-1 40,80 40,60 40,20 40,20 39,80 40,40 40,80 40,70 40,00 

K-2 14,80 14,90 15,10 14,60 14,70 14,90 13,90 14,20 14,30 

K-3 171,30 170,80 170,60 174,20 173,20 173,60 174,50 174,30 173,80 

K-4 11,30 11,60 11,90 10,20 10,80 11,00 10,00 10,10 10,60 

K-5 170,60 171,20 170,80 171,60 171,20 170,80 172,50 172,60 172,00 

DA-1 97,60 97,50 98,10 97,10 97,40 96,60 96,60 96,30 96,70 

DA-2 324,10 324,80 324,50 325,60 325,10 324,80 325,80 326,10 325,80 

A-1 400,20 400,80 401,20 401,30 399,60 399,20 398,20 398,40 398,70 
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4.1.6 Sülfat Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların SO4 içerik değerleri 0 ile 893,1 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.6). 

 

Çizelge 4.6 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki SO4 miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

M-2  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

M-3 42,2 41,8 42,0 41,9 42,3 42,1 41,8 42,6 41,5 

M-4 43,6 43,5 44,2 44,1 43,8 43,0 43,5 43,6 44,0 

M-5 116,5 115,8 114,8 116,5 116,5 116,0 115,9 115,2 115,0 

M-6 17,0 16,7 16,8 16,9 17,0 16,8 17,0 17,0 16,8 

M-7 1,1 1,2 1,0 1,1 1,1 1,2 1,2 1,1 1,1 

E-1 64,5 64,0 64,9 65,2 65,4 64,8 65,8 66,1 66,0 

E-2 41,4 41,2 40,9 40,8 41,6 41,8 42,0 41,8 41,7 

E-3 15,1 15,0 14,8 15,2 15,0 15,3 14,9 14,8 15,2 

E-4 79,6 80,8 80,9 79,4 81,1 81,2 81,3 81,2 80,3 

E-5 80,4 80,3 80,1 80,3 80,2 80,0 80,5 80,4 80,2 

E-6 2,2 2,2 2,0 2,1 2,1 2,2 2,2 2,1 2,1 

ĠA-1 140,0 140,6 140,3 139,6 139,5 140,2 139,5 139,8 139,8 

ĠA-2 90,2 89,9 90,4 90,7 90,1 90,3 90,6 90,5 90,4 

ĠA-3 374,5 375,2 376,5 375,2 374,5 376,4 376,2 376,6 376,9 

ĠA-4 99,6 100,2 99,6 99,8 100,2 99,2 98,9 99,2 99,4 

K-1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 

K-2 4,3 4,3 4,4 4,4 4,4 4,3 4,3 4,4 4,3 

K-3 48,6 48,9 48,7 47,9 48,4 47,8 48,1 48,0 48,0 

K-4 60,4 59,8 60,7 58,0 58,1 57,9 58,8 59,2 59,0 

K-5 50,2 50,1 50,1 50,3 50,2 50,1 50,1 50,2 50,2 

DA-1 75,2 75,4 75,8 75,4 74,9 74,6 74,2 74,1 74,5 

DA-2 7,9 8,1 8,3 8,0 8,2 8,6 8,4 8,2 8,2 

A-1 891,2 890,2 890,8 892,2 892,6 892,1 893,1 892,7 892,8 
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4.1.7 Potasyum Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların K içerik değerleri 1,0 ile 97,6 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.7). 

 

Çizelge 4.7 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki K miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 10,2 10,0 10,4 10,2 10,4 10,5 9,0 10,1 10,2 

M-2  46,2 46,7 46,5 45,8 46,0 46,2 44,8 45,1 45,9 

M-3 38,8 38,6 38,2 39,1 39,6 39,4 38,4 38,1 37,9 

M-4 16,8 17,0 17,9 17,5 18,0 18,1 17,9 18,0 17,2 

M-5 1,1 1,2 1,2 1,2 1,1 1,1 1,2 1,1 1,2 

M-6 8,1 8,0 7,9 8,0 8,1 7,9 8,1 8,2 8,0 

M-7 26,2 25,9 25,9 26,0 26,2 25,9 25,8 26,0 26,2 

E-1 6,2 6,1 6,1 6,1 6,2 6,2 6,2 6,2 6,1 

E-2 29,2 28,2 29,4 29,4 29,1 29,9 29,4 28,9 28,9 

E-3 12,8 13,2 13,0 12,9 13,0 12,7 12,7 12,6 13,0 

E-4 18,6 18,3 18,1 18,2 18,2 18,5 18,7 18,4 18,4 

E-5 18,2 18,4 18,1 18,0 18,0 18,1 17,8 18,6 18,4 

E-6 97,6 97,2 96,9 97,4 97,1 96,6 96,6 97,1 97,2 

ĠA-1 62,8 62,7 63,0 63,4 63,0 62,8 62,9 62,7 63,0 

ĠA-2 35,8 36,0 35,7 35,6 35,7 35,3 35,8 35,6 35,2 

ĠA-3 9,2 9,1 9,1 9,0 8,8 8,8 9,1 9,1 9,0 

ĠA-4 1,0 1,1 1,0 1,0 1,0 1,1 1,0 1,0 1,0 

K-1 7,1 7,0 7,1 7,1 7,1 7,0 7,1 7,0 7,0 

K-2 1,1 1,1 1,2 1,2 1,1 1,2 1,1 1,2 1,1 

K-3 5,8 5,8 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,8 5,9 

K-4 1,9 1,9 2,0 2,0 2,0 2,0 1,9 2,0 2,0 

K-5 5,9 5,9 5,8 5,8 5,8 5,9 5,7 5,7 5,8 

DA-1 3,2 3,3 3,3 3,3 3,3 3,2 3,3 3,2 3,2 

DA-2 44,2 44,8 44,9 43,9 43,6 43,8 43,2 43,1 43,5 

A-1 7,3 7,2 7,3 7,2 7,2 7,3 7,3 7,2 7,3 
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4.1.8 Sodyum Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların Na içerik değerleri 6,9 ile 850,2 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.8). 

 

Çizelge 4.8 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki Na miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 59,2 58,8 58,6 58,8 58,4 58,3 58,2 57,9 58,4 

M-2  394,5 396,2 395,2 394,8 394,8 392,9 396,2 395,1 395,8 

M-3 576,5 578,2 580,2 582,1 581,6 580,2 580,0 579,1 579,6 

M-4 107,5 108,0 107,8 107,6 107,7 107,2 107,4 108,0 107,9 

M-5 139,2 140,2 139,9 140,2 141,3 139,8 140,5 141,2 139,2 

M-6 21,6 22,0 21,7 21,8 21,9 22,0 22,1 21,9 21,2 

M-7 514,3 512,2 513,6 513,6 513,2 512,9 514,9 514,2 514,0 

E-1 58,8 58,2 59,2 58,9 58,3 59,0 59,6 59,2 59,9 

E-2 401,3 402,2 401,6 400,1 401,2 401,6 401,9 400,8 399,8 

E-3 848,2 848,6 849,1 850,1 849,2 849,3 850,2 848,4 849,2 

E-4 41,2 41,3 42,6 42,0 41,8 41,8 42,6 42,6 42,3 

E-5 41,2 41,0 40,8 41,2 40,7 41,6 41,7 40,9 40,9 

E-6 752,4 751,8 754,2 753,4 756,4 756,2 754,8 754,2 756,2 

ĠA-1 265,2 264,8 266,2 265,1 265,8 265,4 265,2 266,2 265,9 

ĠA-2 496,6 494,5 495,2 494,6 494,8 495,6 495,3 496,2 496,8 

ĠA-3 223,6 223,8 224,2 222,8 222,9 223,4 224,2 224,5 223,7 

ĠA-4 162,5 162,8 163,1 162,8 162,7 162,4 162,9 161,8 162,3 

K-1 22,4 22,8 22,7 22,7 22,5 22,7 23,1 23,0 23,4 

K-2 7,0 6,9 7,0 6,9 7,1 7,0 7,1 7,1 7,0 

K-3 38,1 37,9 37,7 37,4 36,8 37,1 37,1 37,6 36,8 

K-4 9,3 9,4 9,3 9,3 9,3 9,4 9,3 9,4 9,4 

K-5 40,2 39,6 39,1 38,1 38,8 38,2 37,8 37,9 38,0 

DA-1 33,4 33,5 33,7 33,1 33,0 32,9 32,7 32,9 32,6 

DA-2 106,5 106,8 107,1 106,2 106,9 106,5 105,8 105,6 106,0 

A-1 59,6 59,4 60,2 60,5 61,2 61,0 60,1 60,4 60,2 
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4.1.9 Klorür Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların Cl içerik değerleri 1,9 ile 300,8 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.9). 

 

Çizelge 4.9 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki Cl miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 39,8 39,6 39,4 38,8 39,1 39,1 39,2 39,4 39,5 

M-2  180,2 181,3 181,6 182,4 182,0 181,9 183,2 182,5 182,1 

M-3 38,2 38,0 37,2 37,8 37,1 38,5 38,2 37,6 37,2 

M-4 59,8 60,4 60,2 60,3 60,5 60,7 60,2 60,6 60,4 

M-5 58,2 58,1 59,2 57,9 59,0 59,3 58,8 58,2 58,1 

M-6 31,4 31,2 31,0 30,1 30,3 30,8 30,1 29,9 30,9 

M-7 206,6 205,8 206,2 205,2 205,2 205,8 207,6 206,8 205,9 

E-1 22,9 22,8 23,0 23,2 23,1 23,3 23,1 23,3 23,2 

E-2 104,3 104,0 103,8 104,2 103,9 103,5 103,8 104,0 104,7 

E-3 140,2 139,4 139,4 139,5 139,7 139,2 140,9 140,3 140,5 

E-4 11,2 11,3 11,3 11,2 11,2 11,1 11,1 11,2 11,2 

E-5 10,2 10,8 10,8 10,1 10,9 11,0 10,3 9,9 10,5 

E-6 80,2 79,6 79,8 80,4 79,4 79,6 79,6 79,4 80,0 

ĠA-1 26,3 26,2 26,5 26,2 26,0 26,0 26,1 26,1 26,3 

ĠA-2 300,2 299,6 299,4 300,6 300,8 299,9 299,2 299,8 300,0 

ĠA-3 37,8 37,6 37,5 38,1 37,8 37,6 38,1 37,8 38,0 

ĠA-4 110,2 110,8 111,2 109,1 109,6 108,8 109,4 109,8 108,8 

K-1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,2 6,2 6,2 6,2 6,1 

K-2 1,9 1,9 2,0 2,0 1,9 1,9 2,0 2,0 1,9 

K-3 9,2 9,2 9,1 9,2 9,1 9,1 9,1 9,2 9,2 

K-4 22,6 22,2 22,0 23,1 22,8 23,0 22,9 23,0 22,7 

K-5 9,2 9,2 9,3 9,2 9,2 9,3 9,2 9,2 9,3 

DA-1 14,1 14,0 14,3 13,5 13,8 13,4 13,3 13,4 13,7 

DA-2 20,1 20,0 20,3 21,2 21,6 20,9 20,1 20,3 20,5 

A-1 19,8 19,7 20,1 20,2 20,2 20,0 20,6 20,3 20,4 
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4.1.10 Fosfat Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların PO4 içerik değerleri 0 ile 4,6 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.10). 

 

Çizelge 4.10 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki PO4 miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 0,1 0,0 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1 

M-2  0,2 0,3 0,2 0,2 0,3 0,1 0,3 0,2 0,2 

M-3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 0,3 0,4 0,3 

M-4 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 

M-5 0,6 0,4 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 

M-6 0,4 0,6 0,5 0,5 0,6 0,4 0,5 0,4 0,6 

M-7 0,5 0,6 0,5 0,5 0,6 0,4 0,5 0,5 0,4 

E-1 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1 

E-2 1,2 1,3 1,3 1,3 1,2 1,2 1,4 1,3 1,3 

E-3 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,1 

E-4 0,5 0,4 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,4 0,5 

E-5 0,4 0,4 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 

E-6 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 

ĠA-1 1,9 1,9 1,8 1,8 1,9 1,9 1,9 1,8 1,8 

ĠA-2 1,6 1,7 1,7 1,6 1,6 1,7 1,6 1,6 1,7 

ĠA-3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,3 0,2 0,3 

ĠA-4 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 

K-1 1,9 2,0 1,9 1,9 2,0 2,0 2,0 1,9 1,9 

K-2 4,4 4,6 4,5 4,5 4,5 4,6 4,6 4,6 4,5 

K-3 1,0 1,0 0,9 0,9 0,9 1,0 0,9 1,0 0,9 

K-4 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,1 

K-5 0,8 0,8 0,9 0,8 0,9 0,9 0,8 0,9 0,8 

DA-1 1,1 1,0 1,0 1,0 1,0 1,1 1,0 1,1 1,1 

DA-2 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 

A-1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 
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4.1.11 Sertlik Derecesi Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların sertlik değerleri 13,0 ile 202,2 °F arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.11). 

 

Çizelge 4.11 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki sertlik değerleri (°F). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 65,8 65,9 66,0 65,8 65,7 65,7 65,8 65,6 65,7 

M-2  92,2 92,4 92,6 93,1 92,1 92,5 91,8 92,0 91,4 

M-3 97,0 98,0 98,0 97,0 98,0 97,0 98,0 97,0 98,0 

M-4 66,2 65,0 65,8 66,0 66,0 65,2 65,2 65,9 66,0 

M-5 101,2 99,0 100,0 99,0 101,2 99,0 101,6 99,8 99,0 

M-6 62,4 60,0 61,8 59,0 60,0 59,0 58,0 59,0 61,0 

M-7 17,4 17,5 17,5 17,5 17,4 17,4 17,5 17,4 17,5 

E-1 50,0 50,0 51,0 50,0 52,0 51,0 51,0 51,0 50,0 

E-2 109,6 109,8 110,1 109,3 110,2 110,8 110,9 110,6 110,6 

E-3 20,0 19,0 19,0 19,0 19,0 20,0 20,0 20,0 19,0 

E-4 36,0 35,0 35,0 35,0 36,0 35,0 36,0 37,0 35,0 

E-5 37,0 36,0 35,0 37,0 36,0 36,0 37,0 36,0 36,0 

E-6 38,0 37,9 37,6 38,4 38,0 37,4 37,9 38,3 38,5 

ĠA-1 108,6 109,0 108,8 108,7 109,1 108,8 108,9 109,0 108,6 

ĠA-2 31,0 32,0 32,0 32,0 32,0 31,0 31,0 31,0 32,0 

ĠA-3 46,0 47,0 46,0 47,0 47,0 46,0 47,0 46,0 46,0 

ĠA-4 54,0 53,0 53,0 54,0 54,0 53,0 52,0 53,0 54,0 

K-1 108,0 109,0 109,0 109,0 109,0 108,0 109,0 108,0 109,0 

K-2 34,0 34,0 33,0 33,0 33,0 34,0 33,0 33,0 33,0 

K-3 104,0 104,0 103,0 103,0 103,0 104,0 103,0 103,0 104,0 

K-4 13,0 13,0 14,0 14,0 13,0 13,0 13,0 14,0 14,0 

K-5 106,2 106,9 106,4 107,6 107,2 107,9 107,8 108,2 107,5 

DA-1 55,0 55,0 54,0 54,0 54,0 55,0 54,0 55,0 54,0 

DA-2 61,5 61,8 62,4 62,5 62,9 63,1 62,4 62,9 62,3 

A-1 200,2 201,9 201,5 199,4 199,8 200,2 202,2 201,8 201,4 
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4.1.12 Demir Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların Fe içerik değerleri 0 ile 0,21 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.12). 

 

Çizelge 4.12 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki Fe miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 0,01 0,02 0,02 0,01 0,02 0,02 0,02 0,01 0,01 

M-2  0,03 0,04 0,04 0,04 0,05 0,04 0,05 0,04 0,04 

M-3 0,03 0,04 0,03 0,04 0,05 0,04 0,04 0,03 0,03 

M-4 0,02 0,02 0,01 0,02 0,01 0,02 0,01 0,02 0,01 

M-5 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,04 0,04 0,03 0,03 

M-6 0,10 0,09 0,09 0,09 0,10 0,10 0,09 0,10 0,10 

M-7 0,03 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,03 0,02 

E-1 0,00 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,01 0,00 0,01 

E-2 0,05 0,04 0,04 0,05 0,04 0,04 0,04 0,03 0,04 

E-3 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 0,01 0,01 

E-4 0,04 0,04 0,03 0,04 0,03 0,04 0,03 0,04 0,03 

E-5 0,04 0,04 0,05 0,05 0,04 0,04 0,04 0,05 0,05 

E-6 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 0,01 0,00 0,01 

ĠA-1 0,05 0,06 0,05 0,05 0,06 0,06 0,05 0,05 0,06 

ĠA-2 0,01 0,00 0,01 0,00 0,01 0,00 0,01 0,01 0,00 

ĠA-3 0,01 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 0,01 0,01 0,01 

ĠA-4 0,06 0,06 0,06 0,07 0,06 0,06 0,07 0,07 0,07 

K-1 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01 0,01 0,01 

K-2 0,21 0,20 0,21 0,21 0,20 0,20 0,20 0,21 0,20 

K-3 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 

K-4 0,01 0,01 0,01 0,00 0,01 0,01 0,00 0,00 0,01 

K-5 0,01 0,01 0,02 0,02 0,01 0,02 0,01 0,02 0,01 

DA-1 0,04 0,04 0,04 0,05 0,03 0,05 0,04 0,04 0,05 

DA-2 0,00 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 

A-1 0,08 0,08 0,08 0,08 0,07 0,07 0,07 0,07 0,08 
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4.1.13 Florür Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların F içerik değerleri 0 ile 1 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.13). 

 

Çizelge 4.13 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki F miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 0,46 0,48 0,49 0,49 0,51 0,48 0,47 0,49 0,49 

M-2  0,98 1,00 0,98 0,99 0,99 1,00 0,94 0,90 0,96 

M-3 0,82 0,80 0,86 0,84 0,82 0,80 0,81 0,83 0,83 

M-4 0,80 0,79 0,80 0,81 0,80 0,79 0,80 0,78 0,80 

M-5 0,49 0,50 0,52 0,52 0,48 0,53 0,51 0,52 0,49 

M-6 0,31 0,32 0,30 0,31 0,31 0,30 0,30 0,31 0,31 

M-7 0,52 0,51 0,52 0,52 0,52 0,52 0,50 0,51 0,49 

E-1 0,10 0,09 0,10 0,11 0,09 0,11 0,10 0,11 0,09 

E-2 0,39 0,40 0,40 0,41 0,41 0,40 0,39 0,41 0,41 

E-3 0,68 0,70 0,71 0,69 0,71 0,72 0,71 0,69 0,72 

E-4 0,57 0,58 0,60 0,57 0,60 0,58 0,59 0,60 0,60 

E-5 0,51 0,50 0,49 0,50 0,51 0,48 0,49 0,50 0,48 

E-6 0,19 0,20 0,20 0,20 0,20 0,19 0,22 0,20 0,19 

ĠA-1 0,46 0,48 0,45 0,47 0,47 0,45 0,48 0,46 0,45 

ĠA-2 0,32 0,31 0,32 0,31 0,31 0,32 0,31 0,32 0,31 

ĠA-3 0,20 0,20 0,19 0,18 0,19 0,19 0,19 0,19 0,20 

ĠA-4 0,19 0,20 0,19 0,20 0,20 0,20 0,19 0,19 0,20 

K-1 0,34 0,34 0,35 0,34 0,33 0,35 0,34 0,35 0,35 

K-2 0,10 0,09 0,10 0,10 0,10 0,09 0,10 0,09 0,09 

K-3 0,10 0,11 0,12 0,12 0,11 0,12 0,11 0,12 0,11 

K-4 0,02 0,02 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,02 0,03 

K-5 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,12 0,12 0,11 0,12 

DA-1 0,30 0,29 0,30 0,30 0,29 0,29 0,30 0,29 0,30 

DA-2 0,01 0,00 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,01 0,01 

A-1 0,81 0,81 0,80 0,80 0,80 0,81 0,80 0,81 0,80 
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4.1.14 Nitrit Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların NO2 içerik değerleri 0 ile 0,091 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.14). 

 

Çizelge 4.14 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki NO2 miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 0,037 0,038 0,036 0,035 0,038 0,038 0,036 0,038 0,039 

M-2  0,029 0,030 0,029 0,029 0,029 0,030 0,029 0,030 0,029 

M-3 0,028 0,029 0,029 0,029 0,030 0,028 0,029 0,030 0,030 

M-4 0,042 0,040 0,040 0,041 0,040 0,041 0,042 0,040 0,041 

M-5 0,060 0,060 0,059 0,060 0,062 0,062 0,061 0,061 0,060 

M-6 0,022 0,020 0,020 0,022 0,021 0,020 0,021 0,022 0,020 

M-7 0,020 0,018 0,019 0,020 0,019 0,022 0,022 0,019 0,020 

E-1 0,011 0,010 0,010 0,012 0,011 0,011 0,012 0,011 0,011 

E-2 0,052 0,052 0,051 0,052 0,051 0,051 0,051 0,052 0,051 

E-3 0,022 0,020 0,021 0,021 0,020 0,020 0,022 0,021 0,020 

E-4 0,031 0,030 0,030 0,030 0,031 0,030 0,030 0,032 0,030 

E-5 0,020 0,022 0,023 0,021 0,020 0,020 0,020 0,022 0,023 

E-6 0,010 0,012 0,011 0,012 0,010 0,009 0,012 0,014 0,010 

ĠA-1 0,050 0,051 0,049 0,051 0,050 0,049 0,049 0,050 0,051 

ĠA-2 0,060 0,061 0,061 0,059 0,059 0,060 0,059 0,059 0,060 

ĠA-3 0,020 0,020 0,019 0,018 0,018 0,019 0,020 0,020 0,019 

ĠA-4 0,020 0,020 0,019 0,019 0,020 0,019 0,019 0,020 0,020 

K-1 0,010 0,000 0,010 0,000 0,010 0,000 0,000 0,010 0,010 

K-2 0,090 0,089 0,089 0,091 0,090 0,090 0,089 0,089 0,088 

K-3 0,020 0,019 0,019 0,020 0,019 0,020 0,019 0,020 0,020 

K-4 0,021 0,021 0,020 0,020 0,020 0,021 0,021 0,020 0,020 

K-5 0,020 0,020 0,021 0,020 0,021 0,020 0,020 0,021 0,021 

DA-1 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 

DA-2 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 

A-1 0,030 0,029 0,029 0,029 0,030 0,030 0,030 0,030 0,029 
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4.1.15 Amonyum Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların NH4 içerik değerleri 0 ile 0,83 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.15). 

 

Çizelge 4.15 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki NH4 miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 0,29 0,30 0,28 0,27 0,29 0,30 0,30 0,28 0,30 

M-2  0,58 0,58 0,59 0,59 0,60 0,60 0,59 0,60 0,58 

M-3 0,62 0,61 0,62 0,63 0,61 0,61 0,60 0,60 0,59 

M-4 0,30 0,32 0,31 0,30 0,30 0,31 0,30 0,30 0,32 

M-5 0,22 0,20 0,21 0,21 0,22 0,21 0,20 0,22 0,23 

M-6 0,28 0,29 0,31 0,30 0,29 0,31 0,31 0,30 0,29 

M-7 0,35 0,34 0,35 0,35 0,33 0,36 0,34 0,34 0,35 

E-1 0,80 0,82 0,83 0,81 0,82 0,80 0,82 0,81 0,81 

E-2 0,30 0,31 0,31 0,29 0,30 0,30 0,31 0,30 0,29 

E-3 0,62 0,62 0,61 0,61 0,60 0,62 0,61 0,61 0,62 

E-4 0,20 0,21 0,19 0,20 0,19 0,20 0,21 0,20 0,20 

E-5 0,20 0,19 0,20 0,19 0,20 0,20 0,19 0,20 0,20 

E-6 0,68 0,66 0,66 0,64 0,64 0,65 0,65 0,64 0,66 

ĠA-1 0,05 0,04 0,05 0,04 0,04 0,05 0,05 0,04 0,04 

ĠA-2 0,50 0,49 0,49 0,51 0,49 0,50 0,51 0,49 0,50 

ĠA-3 0,30 0,29 0,30 0,30 0,30 0,30 0,29 0,30 0,30 

ĠA-4 0,00 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 

K-1 0,19 0,20 0,19 0,20 0,20 0,19 0,20 0,19 0,19 

K-2 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 

K-3 0,38 0,37 0,37 0,36 0,38 0,37 0,37 0,38 0,38 

K-4 0,18 0,17 0,17 0,18 0,18 0,18 0,17 0,18 0,18 

K-5 0,40 0,40 0,40 0,40 0,41 0,40 0,40 0,41 0,41 

DA-1 0,30 0,29 0,29 0,29 0,29 0,30 0,30 0,30 0,29 

DA-2 0,22 0,21 0,21 0,22 0,22 0,21 0,22 0,22 0,21 

A-1 0,10 0,09 0,09 0,10 0,10 0,09 0,10 0,10 0,09 
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4.1.16 Mangan Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların Mn içerik değerleri 0 ile 0,11 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.16). 

 

Çizelge 4.16 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki Mn miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 0,020 0,010 0,010 0,010 0,010 0,020 0,020 0,020 0,010 

M-2  0,030 0,020 0,020 0,030 0,020 0,020 0,020 0,030 0,030 

M-3 0,030 0,040 0,040 0,030 0,030 0,040 0,040 0,040 0,030 

M-4 0,090 0,100 0,090 0,100 0,090 0,090 0,100 0,090 0,090 

M-5 0,020 0,030 0,030 0,020 0,030 0,020 0,030 0,020 0,030 

M-6 0,020 0,020 0,030 0,030 0,020 0,020 0,020 0,020 0,010 

M-7 0,020 0,020 0,010 0,020 0,010 0,010 0,010 0,010 0,020 

E-1 0,010 0,020 0,020 0,010 0,020 0,010 0,010 0,020 0,020 

E-2 0,020 0,020 0,020 0,030 0,020 0,030 0,020 0,020 0,030 

E-3 0,010 0,000 0,000 0,000 0,010 0,001 0,010 0,000 0,001 

E-4 0,020 0,020 0,020 0,030 0,020 0,020 0,020 0,020 0,030 

E-5 0,040 0,040 0,050 0,050 0,050 0,040 0,050 0,040 0,050 

E-6 0,069 0,072 0,071 0,069 0,072 0,074 0,070 0,069 0,072 

ĠA-1 0,060 0,050 0,050 0,060 0,050 0,050 0,060 0,050 0,050 

ĠA-2 0,030 0,030 0,020 0,030 0,030 0,030 0,020 0,020 0,030 

ĠA-3 0,002 0,002 0,003 0,003 0,002 0,020 0,020 0,003 0,002 

ĠA-4 0,100 0,090 0,100 0,100 0,100 0,100 0,090 0,100 0,090 

K-1 0,011 0,010 0,010 0,011 0,010 0,010 0,010 0,011 0,010 

K-2 0,020 0,020 0,030 0,030 0,020 0,020 0,030 0,030 0,020 

K-3 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,000 0,000 0,010 0,010 

K-4 0,020 0,030 0,020 0,020 0,030 0,030 0,030 0,020 0,020 

K-5 0,010 0,000 0,010 0,000 0,010 0,000 0,010 0,000 0,020 

DA-1 0,050 0,040 0,040 0,050 0,040 0,040 0,040 0,050 0,050 

DA-2 0,110 0,100 0,110 0,110 0,110 0,110 0,100 0,110 0,100 

A-1 0,040 0,050 0,050 0,050 0,050 0,040 0,050 0,050 0,040 
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4.1.17 Nitrat Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların NO3 içerik değerleri 0 ile 14,9 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.17). 

 

Çizelge 4.17 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki NO3 miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 3,5 3,5 3,4 3,4 3,5 3,3 3,4 3,5 3,4 

M-2  5,6 5,5 5,5 5,5 5,4 5,4 5,4 5,4 5,5 

M-3 5,5 5,4 5,4 5,5 5,4 5,4 5,5 5,4 5,3 

M-4 3,4 3,4 3,5 3,4 3,5 3,4 3,3 3,5 3,5 

M-5 4,8 4,8 4,8 4,9 4,8 4,8 4,8 4,9 4,8 

M-6 3,1 3,0 3,1 3,0 3,1 3,1 3,0 3,1 3,1 

M-7 3,6 3,7 3,7 3,7 3,6 3,8 3,8 3,7 3,6 

E-1 1,0 1,1 1,1 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,2 

E-2 2,4 2,4 2,5 2,5 2,4 2,3 2,3 2,4 2,3 

E-3 2,9 3,0 3,1 3,0 3,1 3,1 3,0 2,9 3,0 

E-4 4,3 4,2 4,2 4,2 4,3 4,3 4,3 4,2 4,3 

E-5 3,8 4,1 3,9 4,0 3,7 3,9 4,0 3,7 3,9 

E-6 2,4 2,5 2,4 2,5 2,4 2,4 2,4 2,5 2,5 

ĠA-1 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 

ĠA-2 0,6 0,6 0,6 0,7 0,7 0,6 0,6 0,7 0,6 

ĠA-3 3,3 3,3 3,2 3,2 3,3 3,2 3,2 3,3 3,2 

ĠA-4 13,4 13,8 13,5 13,9 13,5 13,7 13,6 14,2 13,9 

K-1 0,9 0,9 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 

K-2 14,2 14,4 14,7 14,7 14,9 14,9 13,9 14,1 13,7 

K-3 2,4 2,4 2,3 2,3 2,4 2,3 2,4 2,4 2,3 

K-4 11,3 11,6 11,0 10,9 10,7 10,4 10,6 10,4 10,8 

K-5 2,5 2,4 2,5 2,4 2,4 2,5 2,5 2,4 2,5 

DA-1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0 

DA-2 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 

A-1 3,3 3,4 3,4 3,4 3,3 3,4 3,3 3,4 3,3 
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4.1.18 Bakır Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların Cu içerik değerleri 0 ile 0,006 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.18). 

 

Çizelge 4.18 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki Cu miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 0,002 0,003 0,002 0,002 0,003 0,003 0,002 0,002 0,003 

M-2  0,006 0,005 0,006 0,005 0,005 0,006 0,006 0,006 0,005 

M-3 0,006 0,006 0,005 0,005 0,006 0,006 0,006 0,005 0,006 

M-4 0,003 0,003 0,003 0,003 0,004 0,003 0,005 0,003 0,003 

M-5 0,005 0,004 0,004 0,004 0,005 0,004 0,004 0,004 0,003 

M-6 0,002 0,001 0,002 0,002 0,002 0,001 0,002 0,002 0,001 

M-7 0,002 0,003 0,003 0,002 0,002 0,003 0,002 0,003 0,002 

E-1 0,004 0,004 0,005 0,005 0,004 0,004 0,004 0,004 0,005 

E-2 0,003 0,003 0,003 0,003 0,002 0,003 0,003 0,003 0,002 

E-3 0,003 0,002 0,002 0,003 0,002 0,003 0,002 0,002 0,003 

E-4 0,004 0,003 0,003 0,003 0,002 0,003 0,003 0,003 0,004 

E-5 0,001 0,002 0,001 0,002 0,002 0,001 0,001 0,002 0,002 

E-6 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 

ĠA-1 0,004 0,005 0,005 0,004 0,005 0,004 0,005 0,005 0,004 

ĠA-2 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 

ĠA-3 0,001 0,002 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 0,002 0,002 

ĠA-4 0,003 0,002 0,002 0,002 0,003 0,002 0,003 0,003 0,002 

K-1 0,002 0,002 0,002 0,003 0,002 0,003 0,002 0,002 0,003 

K-2 0,002 0,002 0,003 0,003 0,002 0,003 0,002 0,003 0,002 

K-3 0,002 0,002 0,002 0,001 0,002 0,001 0,001 0,002 0,002 

K-4 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 

K-5 0,002 0,002 0,001 0,002 0,001 0,001 0,002 0,002 0,002 

DA-1 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 

DA-2 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 

A-1 0,003 0,004 0,003 0,003 0,004 0,003 0,004 0,004 0,003 
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4.1.19 KurĢun Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların Pb içerik değerleri 0 ile 0,006 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.19). 

 

Çizelge 4.19 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki Pb miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 0,002 0,002 0,002 0,002 0,003 0,003 0,002 0,002 0,003 

M-2  0,004 0,004 0,005 0,005 0,004 0,003 0,004 0,003 0,004 

M-3 0,002 0,002 0,002 0,001 0,002 0,003 0,001 0,002 0,002 

M-4 0,001 0,001 0,002 0,001 0,002 0,001 0,002 0,001 0,001 

M-5 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 

M-6 0,003 0,004 0,005 0,004 0,005 0,005 0,004 0,004 0,003 

M-7 0,001 0,002 0,002 0,001 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 

E-1 0,002 0,002 0,002 0,001 0,002 0,001 0,001 0,002 0,002 

E-2 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,001 0,001 0,002 0,002 

E-3 0,003 0,002 0,002 0,003 0,002 0,002 0,002 0,003 0,002 

E-4 0,002 0,002 0,002 0,001 0,002 0,001 0,002 0,001 0,002 

E-5 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 

E-6 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 

ĠA-1 0,003 0,003 0,002 0,002 0,002 0,003 0,002 0,002 0,003 

ĠA-2 0,004 0,005 0,005 0,005 0,005 0,004 0,004 0,004 0,005 

ĠA-3 0,006 0,005 0,005 0,005 0,006 0,006 0,006 0,005 0,006 

ĠA-4 0,001 0,001 0,002 0,001 0,002 0,001 0,002 0,001 0,002 

K-1 0,003 0,004 0,004 0,004 0,003 0,004 0,003 0,004 0,003 

K-2 0,002 0,003 0,002 0,002 0,002 0,003 0,003 0,003 0,002 

K-3 0,004 0,004 0,005 0,005 0,004 0,004 0,004 0,004 0,005 

K-4 0,003 0,002 0,002 0,003 0,002 0,003 0,003 0,003 0,002 

K-5 0,003 0,003 0,002 0,003 0,002 0,003 0,003 0,002 0,002 

DA-1 0,001 0,002 0,002 0,001 0,001 0,002 0,002 0,002 0,001 

DA-2 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 

A-1 0,004 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,004 0,003 
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4.1.20 Krom Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların Cr içerik değerleri 0 ile 0,004 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.20). 

 

Çizelge 4.20 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki Cr miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 

M-2  0,004 0,003 0,003 0,002 0,004 0,003 0,003 0,003 0,003 

M-3 0,002 0,002 0,001 0,002 0,002 0,001 0,002 0,001 0,002 

M-4 0,002 0,001 0,001 0,001 0,002 0,001 0,002 0,002 0,002 

M-5 0,003 0,001 0,003 0,002 0,001 0,003 0,003 0,001 0,002 

M-6 0,002 0,002 0,001 0,002 0,002 0,001 0,002 0,003 0,002 

M-7 0,003 0,002 0,002 0,003 0,002 0,001 0,001 0,002 0,002 

E-1 0,003 0,002 0,003 0,002 0,003 0,003 0,002 0,003 0,003 

E-2 0,002 0,003 0,002 0,003 0,002 0,003 0,003 0,002 0,002 

E-3 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 

E-4 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 

E-5 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 

E-6 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 

ĠA-1 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 

ĠA-2 0,002 0,002 0,003 0,002 0,003 0,003 0,002 0,002 0,003 

ĠA-3 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 

ĠA-4 0,002 0,002 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 0,002 0,002 

K-1 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 

K-2 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

K-3 0,001 0,002 0,002 0,002 0,002 0,001 0,002 0,002 0,002 

K-4 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 

K-5 0,002 0,002 0,001 0,001 0,002 0,002 0,002 0,002 0,001 

DA-1 0,003 0,002 0,002 0,003 0,003 0,002 0,002 0,003 0,003 

DA-2 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 

A-1 0,003 0,003 0,003 0,003 0,004 0,003 0,003 0,003 0,003 
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4.1.21 Kadmiyum Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların Cd içerik değerleri 0 ile 0,002 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.21). 

 

Çizelge 4.21 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki Cd miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 

M-2  0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

M-3 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 

M-4 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 

M-5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 

M-6 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 

M-7 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

E-1 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 

E-2 0,002 0,001 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,002 

E-3 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 

E-4 0,000 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 

E-5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 

E-6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 

ĠA-1 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 

ĠA-2 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 

ĠA-3 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 

ĠA-4 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 

K-1 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 

K-2 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 

K-3 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 

K-4 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 

K-5 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 

DA-1 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,000 

DA-2 0,001 0,000 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,000 

A-1 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 0,001 0,001 
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4.1.22 Borat Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların B2O3 içerik değerleri 1,1 ile 22 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.22). 

 

Çizelge 4.22 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki B2O3 miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 2,4 2,4 2,3 2,3 2,3 2,4 2,5 2,4 2,5 

M-2  3,0 3,1 3,1 3,1 3,1 3,0 3,1 3,0 3,0 

M-3 5,2 5,3 5,3 5,3 5,4 5,4 5,4 5,5 5,6 

M-4 3,4 3,4 3,5 3,5 3,4 3,4 3,4 3,3 3,4 

M-5 2,3 2,2 2,2 2,4 2,2 2,3 2,2 2,2 2,2 

M-6 3,6 3,5 3,7 3,6 3,6 3,6 3,5 3,6 3,7 

M-7 2,8 3,0 2,9 2,8 2,8 2,9 2,7 2,8 2,9 

E-1 1,6 1,6 1,5 1,5 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 

E-2 5,0 4,9 5,0 5,0 5,1 4,9 5,1 5,1 5,0 

E-3 16,4 16,4 16,3 16,3 16,4 16,4 16,3 16,4 16,4 

E-4 4,7 4,7 4,6 4,6 4,7 4,6 4,5 4,5 4,6 

E-5 3,6 3,6 3,7 3,6 3,7 3,6 3,8 3,7 3,6 

E-6 15,0 14,9 14,6 15,0 15,2 14,8 14,8 15,3 15,0 

ĠA-1 1,1 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,1 1,2 

ĠA-2 2,5 2,5 2,6 2,6 2,5 2,5 2,6 2,6 2,5 

ĠA-3 22,0 22,0 21,9 21,8 21,8 21,6 21,7 21,8 22,0 

ĠA-4 4,9 4,9 5,0 4,9 4,9 4,8 4,9 4,8 4,8 

K-1 5,2 5,3 5,3 5,2 5,2 5,1 5,2 5,1 5,1 

K-2 1,9 2,0 1,9 2,0 2,0 1,9 1,9 1,9 2,0 

K-3 1,3 1,4 1,4 1,4 1,3 1,4 1,2 1,4 1,3 

K-4 3,2 3,2 3,3 3,3 3,2 3,2 3,2 3,3 3,3 

K-5 1,4 1,4 1,3 1,4 1,3 1,3 1,3 1,3 1,4 

DA-1 4,6 4,7 4,7 4,7 4,6 4,6 4,6 4,6 4,7 

DA-2 9,1 9,0 9,0 8,8 9,0 8,9 8,8 8,9 9,0 

A-1 6,1 6,2 6,2 6,1 6,1 6,2 6,2 6,1 6,1 
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4.1.23 Bulanıklık Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların bulanıklık değerleri 0 ile 0,05 ntu arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.23). 

 

Çizelge 4.23 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki bulanıklık değerleri (ntu). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 0,01 0,02 0,02 0,01 0,01 0,02 0,02 0,01 0,01 

M-2  0,01 0,01 0,01 0,00 0,01 0,01 0,00 0,00 0,01 

M-3 0,01 0,02 0,02 0,01 0,02 0,01 0,01 0,02 0,01 

M-4 0,02 0,02 0,02 0,03 0,02 0,03 0,03 0,02 0,02 

M-5 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,01 0,01 

M-6 0,01 0,01 0,02 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,02 

M-7 0,01 0,00 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 

E-1 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,01 

E-2 0,01 0,02 0,01 0,01 0,02 0,01 0,01 0,02 0,02 

E-3 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 0,01 0,01 

E-4 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,01 0,01 

E-5 0,01 0,00 0,01 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 

E-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 0,00 0,00 

ĠA-1 0,00 0,01 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,01 0,01 

ĠA-2 0,01 0,01 0,02 0,02 0,01 0,02 0,01 0,02 0,02 

ĠA-3 0,02 0,01 0,02 0,01 0,02 0,02 0,02 0,01 0,01 

ĠA-4 0,02 0,02 0,02 0,01 0,01 0,02 0,02 0,01 0,02 

K-1 0,03 0,05 0,05 0,03 0,05 0,03 0,05 0,03 0,03 

K-2 0,02 0,02 0,02 0,02 0,01 0,02 0,01 0,01 0,02 

K-3 0,02 0,03 0,03 0,03 0,02 0,02 0,02 0,02 0,03 

K-4 0,02 0,01 0,02 0,01 0,02 0,01 0,01 0,01 0,02 

K-5 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01 0,01 

DA-1 0,01 0,02 0,02 0,02 0,01 0,01 0,01 0,02 0,02 

DA-2 0,00 0,00 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 

A-1 0,01 0,02 0,01 0,02 0,01 0,01 0,01 0,02 0,02 

           

 

 

 

 

 

 



40 
 

4.1.24 Ġletkenlik Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların iletkenlik değerleri 0,4 ile 3,4 mS arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.24). 

 

Çizelge 4.24 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki iletkenlik değerleri (mS). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 1,2 1,3 1,4 1,3 1,2 1,4 1,2 1,2 1,4 

M-2  3,0 3,1 3,1 3,1 3,1 3,0 3,0 3,0 3,1 

M-3 3,2 3,2 3,3 3,3 3,2 3,3 3,2 3,3 3,3 

M-4 1,2 1,3 1,4 1,3 1,4 1,2 1,4 1,4 1,3 

M-5 2,6 2,7 2,7 2,6 2,6 2,7 2,6 2,6 2,7 

M-6 1,3 1,2 1,4 1,3 1,3 1,3 1,2 1,4 1,3 

M-7 2,4 2,4 2,3 2,5 2,3 2,4 2,4 2,3 2,4 

E-1 1,0 1,0 1,1 1,0 0,9 1,1 0,9 1,0 1,0 

E-2 3,4 3,4 3,3 3,3 3,4 3,2 3,2 3,3 3,2 

E-3 3,2 3,3 3,3 3,3 3,3 3,2 3,3 3,2 3,3 

E-4 1,5 1,6 1,5 1,6 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

E-5 1,5 1,5 1,5 1,6 1,5 1,5 1,5 1,5 1,6 

E-6 2,9 3,0 3,0 2,9 2,9 2,9 3,0 2,9 2,9 

ĠA-1 3,1 3,1 3,0 3,0 3,1 3,1 3,1 3,0 3,0 

ĠA-2 0,8 0,9 0,9 0,9 0,8 0,8 0,8 0,9 0,8 

ĠA-3 2,5 2,5 2,6 2,6 2,5 2,5 2,6 2,5 2,6 

ĠA-4 1,4 1,4 1,4 1,5 1,4 1,4 1,4 1,5 1,5 

K-1 1,1 1,1 1,2 1,1 1,2 1,2 1,1 1,2 1,2 

K-2 0,5 0,4 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 0,5 0,5 

K-3 2,2 2,2 2,1 2,2 2,1 2,1 2,2 2,1 2,2 

K-4 0,4 0,4 0,5 0,5 0,4 0,4 0,5 0,5 0,4 

K-5 2,2 2,1 2,2 2,1 2,1 2,2 2,2 2,1 2,2 

DA-1 0,4 0,5 0,4 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 

DA-2 2,3 2,3 2,4 2,4 2,4 2,3 2,4 2,3 2,3 

A-1 2,8 2,9 2,9 2,8 2,9 3,0 2,8 2,9 3,0 
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4.1.25 pH Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların pH değerleri 5,9 ile 7,2 arasında değiĢkenlik 

gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.25). 

 

Çizelge 4.25 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki pH değerleri. 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 6,9 7,0 7,0 7,0 7,0 7,1 7,0 7,0 7,1 

M-2  6,9 7,1 7,0 7,0 6,9 7,0 6,9 7,0 7,0 

M-3 7,0 7,1 7,1 7,2 7,0 7,1 7,1 7,1 7,0 

M-4 7,0 6,9 6,9 7,0 6,9 6,9 7,0 7,0 6,9 

M-5 6,9 7,0 6,9 7,0 7,0 6,9 7,0 6,9 6,9 

M-6 6,2 6,1 6,1 6,0 5,9 6,0 6,2 6,0 6,0 

M-7 7,0 7,0 6,9 7,0 6,9 7,0 7,0 6,9 7,0 

E-1 6,7 6,7 6,6 6,7 6,8 6,7 6,7 6,7 6,8 

E-2 6,6 6,6 6,6 6,6 6,7 6,6 6,7 6,6 6,6 

E-3 7,0 6,9 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 6,9 7,0 

E-4 6,9 7,0 6,9 6,9 6,9 7,0 6,9 6,9 6,9 

E-5 6,8 6,9 6,9 6,8 6,8 6,9 6,8 6,9 6,9 

E-6 6,9 7,0 7,0 7,0 6,9 6,9 6,9 7,0 7,0 

ĠA-1 7,1 7,1 7,2 7,2 7,1 7,1 7,2 7,1 7,2 

ĠA-2 7,1 7,0 7,0 7,0 7,1 7,1 7,1 7,1 7,0 

ĠA-3 6,8 6,8 6,8 6,9 6,9 6,8 6,9 6,8 6,8 

ĠA-4 7,0 6,9 7,0 6,8 7,0 6,9 6,9 7,0 6,9 

K-1 7,0 7,0 7,1 7,1 7,0 7,0 7,1 7,0 7,0 

K-2 6,7 6,8 6,8 6,8 6,8 6,7 6,7 6,7 6,8 

K-3 6,3 6,4 6,4 6,4 6,3 6,3 6,3 6,3 6,4 

K-4 6,6 6,7 6,7 6,7 6,6 6,6 6,6 6,6 6,7 

K-5 6,3 6,4 6,3 6,4 6,3 6,4 6,3 6,4 6,4 

DA-1 6,9 7,0 6,9 7,0 6,9 6,9 6,9 6,9 7,0 

DA-2 6,5 6,5 6,4 6,4 6,4 6,5 6,5 6,5 6,4 

A-1 7,1 7,1 7,2 7,2 7,2 7,1 7,1 7,2 7,2 
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4.1.26 Karbonat Analiz Değerleri 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların CO3 içerik değerleri 0 ile 1 mg/L arasında 

değiĢkenlik gösterdiği tespit edilmiĢtir (Çizelge 4.26). 

 

Çizelge 4.26 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki CO3 miktarları (mg/L). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

M-2  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

M-3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

M-4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

M-5 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 

M-6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

M-7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

E-1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

E-2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

E-3 1,0 1,0 0,9 0,9 1,0 1,0 1,0 0,9 1,0 

E-4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

E-5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

E-6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ĠA-1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ĠA-2 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,1 

ĠA-3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ĠA-4 0,8 0,8 0,9 0,8 0,8 0,8 0,8 0,9 0,8 

K-1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

K-2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 

K-3 0,1 0,1 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,1 0,1 

K-4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

K-5 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,1 

DA-1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

DA-2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

A-1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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4.1.27 Mikrobiyolojik Analiz Sonuçları 

AraĢtırmada kullanılan mineralli suların Toplam mezofilik aerob bakteri değerleri 0 ile 

12 kob/mL arasında değiĢkenlik göstermiĢtir (Çizelge 4.27). 

Çizelge 4.27 Türkiye'de ĢiĢelenen mineralli sulardaki toplam mezofilik aerop bakteri 

değerleri ( kob/mL). 

Numune         

Kodu 

1. 

Analiz 

Sonucu 

2. 

Analiz 

Sonucu 

3. 

Analiz 

Sonucu 

4. 

Analiz 

Sonucu 

5. 

Analiz 

Sonucu 

6. 

Analiz 

Sonucu 

7. 

Analiz 

Sonucu 

8. 

Analiz 

Sonucu 

9. 

Analiz 

Sonucu 

M-1 4,0 2,0 3,0 3,0 3,0 4,0 4,0 2,0 2,0 

M-2  2,0 2,0 1,0 2,0 3,0 4,0 4,0 4,0 3,0 

M-3 3,0 4,0 5,0 3,0 5,0 4,0 3,0 5,0 5,0 

M-4 1,0 3,0 1,0 2,0 1,0 4,0 1,0 3,0 2,0 

M-5 3,0 5,0 7,0 3,0 6,0 5,0 6,0 3,0 5,0 

M-6 3,0 2,0 3,0 5,0 3,0 4,0 2,0 3,0 2,0 

M-7 5,0 4,0 6,0 6,0 4,0 4,0 6,0 5,0 6,0 

E-1 8,0 7,0 7,0 5,0 4,0 5,0 7,0 6,0 7,0 

E-2 4,0 5,0 4,0 4,0 5,0 6,0 5,0 5,0 7,0 

E-3 4,0 3,0 5,0 2,0 3,0 4,0 4,0 3,0 5,0 

E-4 3,0 6,0 4,0 4,0 5,0 3,0 3,0 5,0 4,0 

E-5 4,0 3,0 4,0 4,0 5,0 6,0 4,0 3,0 3,0 

E-6 1,0 0,0 0,0 2,0 2,0 1,0 2,0 1,0 1,0 

ĠA-1 2,0 1,0 3,0 1,0 2,0 1,0 2,0 1,0 2,0 

ĠA-2 4,0 3,0 3,0 5,0 4,0 3,0 3,0 3,0 5,0 

ĠA-3 4,0 5,0 5,0 5,0 6,0 6,0 4,0 6,0 5,0 

ĠA-4 8,0 9,0 9,0 12,0 11,0 12,0 9,0 9,0 7,0 

K-1 3,0 3,0 2,0 3,0 4,0 2,0 3,0 3,0 5,0 

K-2 8,0 6,0 7,0 6,0 8,0 8,0 8,0 6,0 4,0 

K-3 3,0 4,0 2,0 3,0 4,0 5,0 2,0 4,0 3,0 

K-4 5,0 6,0 4,0 7,0 5,0 4,0 5,0 4,0 3,0 

K-5 4,0 3,0 2,0 2,0 3,0 4,0 3,0 3,0 4,0 

DA-1 4,0 6,0 8,0 7,0 7,0 8,0 4,0 6,0 5,0 

DA-2 2,0 4,0 3,0 4,0 4,0 2,0 4,0 3,0 4,0 

A-1 4,0 3,0 5,0 3,0 3,0 4,0 5,0 4,0 4,0 
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5. TARTIġMA ve SONUÇ 

5.1 Mineral Kompozisyonlarının Değerlendirilmesi 

 

5.1.1 Toplam mineral madde miktarlarının değerlendirilmesi

 

ġekil 5.1 Toplam mineral madde miktarları (mg/L). 

 

Toplam mineral miktarı 1500 mg/L‟den fazla ise “zengin mineralli”, toplam mineral 

miktarı 500 mg/L‟den az ise “düĢük mineralli”, toplam mineral miktarı 50 mg/L‟den az 

ise “çok düĢük mineralli” olarak değerlendirilmiĢtir. 

Ülkemizde üretimi yapılan mineralli suların; 

16 tanesi (M-2, M-3, M-5, M-7, E-2, E-3, E-6, ĠA-1, ĠA-2, ĠA-3, ĠA-4, K-1, K-3, K-5, 

DA-2, A,1) zengin mineralli su (%64 'ü), 7 tanesi (M-1, M-4, M-6, E-1, E-4, E-5, DA-

1) mineralli su (% 28), 2 tanesi (K-2, K-4) düĢük mineralli su (% 8) olarak 

nitelendirilmiĢtir. 

Türkiye‟de üretilen mineralli suların toplam mineral madde miktarları arasındaki 

farklılıklar anlamlıdır. ġekil 5.1‟de görüldüğü üzere Karadeniz Bölgesinde üretimi 

yapılan 2 mineralli su diğer bölgelere göre oldukça düĢük mineral içeriğine sahiptir 

(p<0,01). 
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Smedley (2010) 'e göre; Ġngiltere, Galler, Ġskoçya, Ġrlanda'da bulunan 67 doğal mineralli 

su ve kaynak suyunda bulunan toplam mineral değerleri 58-800 mg/L arasındadır.  

Feru (2004)' nun Romanya'da bulunan 31 mineralli suda yaptığı araĢtırmada mineralli 

suların % 29'u düĢük mineralli, % 61'i mineralli, %10'u zengin mineralli sular 

sınıfındadır. 

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

toplam mineral miktarlarının 410- 4835 mg/L arasında olduğunu, mineralli suların % 

76'sının zengin mineralli, %20 sinin mineralli, %4 'ünün de düĢük mineralli olduğunu 

bildirmiĢlerdir. 

Gün (2002) yaptığı çalıĢmada Türkiye'de üretilen mineralli sularda toplam mineral 

değerlerinin 451,2 ile 3857,9 mg/L arasında olduğunu bildirmiĢtir.  

Yapılan bu çalıĢmanın sonuçları ile Türkiye'de üretilen mineralli sularla ilgili yapılan 

çalıĢmalar ve yabancı kaynaklardaki çalıĢmaların sonuçları karĢılaĢtırıldığında benzer 

sonuçların elde edildiği ve Türkiye‟de bulunan mineralli suların mineral değerlerinin 

yüksek olduğu ve toplam mineral madde içeriğinin bölgesel farklılıklar gösterdiği tespit 

edilmiĢtir. 

5.1.2 Bikarbonat miktarlarının değerlendirilmesi 

 

ġekil 5.2 Bikarbonat miktarları (mg/L). 
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Analiz sonuçlarına göre hesaplanan bikarbonat miktarları 600 mg/L‟ den fazla ise 

bikarbonatlı olarak nitelendirilmiĢtir. 

Türkiye'de üretilen 25 mineralli suyun 21 tanesi (% 84) bikarbonatlı olarak 

nitelendirilmiĢtir. Marmara ve Ġç Anadolu Bölgesinde üretilen mineralli suların tamamı 

zengin bikarbonat içermekle birlikte, Marmara ve Ege Bölgelerinde üretilen 5 adet 

mineralli su (M-2, M-3, E-2, E-3, E-6) 2000 mg/L‟nin üzerinde bikarbonat içermektedir 

(ġekil 5.2). Bikarbonat miktarları arasındaki farklılıklar anlamlıdır (p<0,01). 

Gün (2002)' ün araĢtırmasına göre Türkiye'deki mineralli sulardaki bikarbonat değerleri 

274,5 ile 2787,7 mg/L arasında olup, %79'u bikarbonatlı olarak nitelendirilebilir.  

Güler ve Alpaslan (2011) Türkiye'de üretilen mineralli suların bikarbonat değerlerinin 

285- 3150 mg/L arasında olduğunu tespit etmiĢlerdir. 

Yapılan çalıĢma ile diğer yapılan araĢtırmaların sonuçları paralellik göstermektedir. 

Türkiye‟de üretilen mineralli sular zengin bikarbonat içeriğine sahip sulardır. Mineralli 

suların toplam mineral madde miktarının önemli bir kısmını bikarbonat oluĢturmaktadır. 

5.1.3 Kalsiyum miktarlarının değerlendirilmesi 

 

ġekil 5.3 Kalsiyum miktarları (mg/L). 

Analiz sonuçlarına göre hesaplanan kalsiyum miktarları 150 mg/L‟den fazla ise 

kalsiyumlu olarak değerlendirme yapılarak, Türkiye‟de üretilen mineralli suların 13 
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adedi (%52) kalsiyumlu olarak nitelendirilmiĢtir (ġekil 5.3). Aynı coğrafi bölgelerde 

mineralli sularda bulunan kalsiyum miktarları farklı değerler göstermekle birlikte, 

özellikle Doğu Anadolu Bölgesinde üretilen 1 mineralli suyun (DA-2) çok yüksek 

miktarda (545,61 mg/L) kalsiyum içerdiği tespit edilmiĢtir (p<0,01). 

Gün (2002)' ün araĢtırmasına göre Türkiye'deki mineralli sulardaki kalsiyum değerleri 

14,9 ile 458,4 mg/L arasında olup, 150 mg/L‟ den daha yüksek oranda kalsiyum içeren 

12 mineralli su ile 24 mineralli suyun % 50'si kalsiyumlu olarak nitelendirilebilir.  

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de üretilen mineralli suların 

kalsiyum değerlerinin 43,6 - 409,7 mg/L arasında olduğunu, mineralli suların 16 

tanesinin (% 64) kalsiyumlu olduğunu bildirmiĢtir. 

Feru (2004)' nun  Romanya'da bulunan 31  mineralli suda yaptığı araĢtırmada mineralli 

suların 11 tanesi (%35) kalsiyumlu su olarak nitelendirilebilir. Lau and Luk (2002) 

yaptıkları çalıĢmada dünyanın farklı ülkelerinden alınan 60 mineralli su numunesinin 

(Avustralya, Belçika, Kanada, Çin, Fransa, Almanya, Hong Kong, Ġzlanda, Endonezya, 

Ġtalya, Japonya, Malezya, Portekiz, Ġskoçya, Ġsveç, Tayland, Türkiye, Ġngiltere, A.B.D.)   

3 tanesi (% 5) 150 mg/L‟den fazla kalsiyum içermekte ve kalsiyumlu olarak 

nitelendirilmektedir.  

5.1.4 Silikat miktarlarının değerlendirilmesi  

 

ġekil 5.4 Silikat miktarları (mg/L). 
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Mineralli suların içerdiği silikat miktarları coğrafi bölgelerde farklıklar arz etmektedir. 

Ġç Anadolu Bölgesi, Marmara Bölgesi, Akdeniz Bölgesi ve Ege Bölgesindeki mineralli 

suların silikat içerikleri yüksek olmakla birlikte Ġç Anadolu'da üretilen 1 mineralli suyun 

(ĠA-4) silikat değeri (101,27 mg/L) diğer tüm mineralli sulara göre çok yüksek bir 

değerdedir (ġekil 5.4). Karadeniz Bölgesinde üretilen mineralli sularda silikat değerleri 

oldukça düĢük değerlerdir (p<0,01). 

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

silikat değerleri 4,9 - 23,5 mg/L olarak tespit etmiĢlerdir. 

Misund vd. (1999) yaptıkları çalıĢmada Baltık ülkeleri, Almanya, Doğu Avrupa, Fransa, 

Belçika, Ġskandinavya, Güney Avrupa ve Rusya'da faaliyet gösteren 56 mineralli suda 

yaptıkları inceleme sonucunda silikat değerlerinin 1,43 ile 20,2 mg/L olduğunu tespit 

etmiĢlerdir.  

5.1.5 Magnezyum miktarlarının değerlendirilmesi 

 

ġekil 5.5 Magnezyum miktarları (mg/L). 

Analiz sonuçlarına göre hesaplanan magnezyum miktarları 50 mg/L‟den fazla ise 

magnezyumlu olarak nitelendirilmiĢtir. 

Türkiye‟de üretilen 16 mineralli suyun (Marmara Bölgesi 4, Ege Bölgesi 4, Ġç Anadolu 

3, Karadeniz 2, Akdeniz 1, Doğu Anadolu 2) magnezyum yönünden zengin olduğu ( 
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%64 ) ve magnezyumlu olarak nitelendirilebileceği tespit edilmiĢtir (ġekil 5.5). Akdeniz 

Bölgesinde üretilen 1 mineralli suyun (A-1) diğer mineralli sulara kıyasla çok yüksek 

oranda (399,73 mg/L) magnezyum içermektedir  (p<0,01). 

Feru (2004)' nun Romanya'da bulunan 31 mineralli suda yaptığı araĢtırmada mineralli 

suların 11 tanesi (%35) magnezyumlu su olarak nitelendirilebilir. Lau and Luk (2002) 

farklı ülkelerde üretilen 60 mineralli suda 50 mg/L‟den fazla magnezyum içeren ve 

magnezyumlu olarak nitelendirilebilecek 3 mineralli su olduğunu tespit etmiĢlerdir.  

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de üretilen mineralli suların 

%56‟sı, Gün (2002)' e göre %58'i (14 adet) magnezyumlu olarak nitelendirilebilecek 

miktarda magnezyum içermektedir.  

5.1.6 Sülfat miktarlarının değerlendirilmesi 

 

ġekil 5.6 Sülfat miktarları (mg/L). 

 

Analiz sonuçlarına göre hesaplanan sülfat miktarları 200 mg/L‟ den fazla ise sülfatlı 

olarak nitelendirilmiĢtir. 

Akdeniz Bölgesinde 1 (A-1), Ġç Anadolu Bölgesinde 1 (ĠA-3) mineralli su sülfatlı olarak 

nitelendirilmiĢtir. Akdeniz Bölgesinde bulunan mineralli su (A-1) içeriğindeki sülfat 

miktarı (891,97 mg/L) diğer tüm mineralli sulara oranla çok yüksek oranda sülfat 

içermektedir (p<0,01).  
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Güler ve Alpaslan (2011)‟ın çalıĢmalarında Türkiye'de buluna mineralli suların 3 tanesi 

sülfatlı olarak nitelendirilebilecek miktarda sülfat içermektedir.  

Gün (2002)' ün araĢtırmasına göre Türkiye'deki mineralli sulardaki sülfat değerleri 0 ile 

925 mg/L arasında olup, %8'i (2 kaynak) sülfatlı olarak nitelendirilebilir.  

Feru (2004)'nun Romanya'da mineralli sularda yaptığı araĢtırmada mineralli suların 1 

tanesi (%3) sülfatlı su olarak nitelendirilebilir. Lau and Luk (2002) farklı ülkelere ait 60 

mineralli suda yaptıkları çalıĢmada 200 mg/L‟den yüksek sülfat içeriğine sahip 1 

mineralli su olduğunu saptamıĢlardır. 

5.1.7 Potasyum miktarlarının değerlendirilmesi 

 

ġekil 5.7 Potasyum miktarları (mg/L). 

 

Mineralli suların içerdiği potasyum miktarları coğrafi bölgelerde farklıklar arz 

etmektedir. Ġç Anadolu Bölgesi, Marmara Bölgesi ve Ege Bölgesindeki mineralli suların 

potasyum içerikleri yüksek olmakla birlikte Ege Bölgesi‟nde üretilen 1 mineralli suyun 

(E-6) potasyum değeri (97,08 mg/L) diğer tüm mineralli sulara göre çok yüksek bir 

değerdedir (ġekil 5.7). Karadeniz Bölgesi ve Akdeniz Bölgesinde üretilen mineralli 

suların potasyum değerleri oldukça düĢük değerlerdir (p<0,01). 
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Güler ve Alpaslan (2011)‟a göre Türkiye'de bulunan mineralli suların potasyum 

değerleri 1,3 - 56,9 mg/L arasındadır. Gün (2002)' ün araĢtırmasına göre Türkiye'deki 

mineralli sulardaki potasyum değerleri 0,7 ile 66,4 mg/L arasındadır. 

Lau and Luk (2002) yaptıkları çalıĢmada dünyanın farklı ülkelerinden alınan 60 

mineralli su numunesinin potasyum değerleri 0 ile 50,5 mg/L aralığındadır.  

Misund vd. (1999) yaptıkları çalıĢmada 56 mineralli suda (Baltık ülkeleri, Almanya, 

Doğu Avrupa, Fransa, Belçika, Ġskandinavya, Güney Avrupa, Rusya) potasyum 

değerlerinin 0,254 ile 30,25 mg/L olduğunu bildirmiĢlerdir.  

5.1.8 Sodyum miktarlarının değerlendirilmesi 

 

ġekil 5.8 Sodyum miktarları (mg/L). 

 

Analiz sonuçlarına göre hesaplanan sodyum miktarları  200 mg/L‟den fazla ise 

sodyumlu, 20 mg/L‟den az ise sodyum diyetine uygun doğal mineralli su olarak 

değerlendirilmiĢtir. 

Türkiye‟de üretilen mineralli suların 9 tanesi (Ġç Anadolu 3, Marmara 2, Ege 3) 

sodyumlu ( %33) olarak nitelendirilirken, Karadeniz Bölgesi, Akdeniz Bölgesi, Doğu 

Anadolu Bölgesi ile yurt dıĢında üretilen mineralli suların sodyum değerlerinin düĢük 

olduğu tespit edilmiĢtir (ġekil 5.8). Karadeniz Bölgesinde üretilen 2 mineralli su (K-2, 
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K-4) ise sodyum diyetine uygun miktarlarda sodyum ihtiva eden mineralli sulardır 

(p<0,01). 

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

sodyum değerlerinin 7,8 - 1189 mg/L arasında olduğunu, mineralli suların 10 tanesinin 

(% 40) sodyumlu olduğunu, 3 markanın da sodyum diyetine uygun (%12) olduğunu 

bildirmiĢtir. 

Gün (2002)'ün araĢtırmasına göre Türkiye'deki mineralli sulardaki sodyum değerleri 6,8 

ile 878,2 mg/L arasında olup, % 37'si (9 adet) sodyumlu olarak nitelendirilmiĢ, 3 

markanın da sodyum diyetine uygun (%12) olduğu bildirilmiĢtir.  

Feru (2004)'nun Romanya'da bulunan 31 mineralli suda yaptığı araĢtırmada mineralli 

suların 8 tanesi (%26) sodyumlu su, 7 tanesi (%23) 20 mg/L‟den daha az sodyum 

içermesinden dolayı sodyum diyetine uygun olarak nitelendirilebilir. 

5.1.9 Klorür miktarlarının değerlendirilmesi  

 

ġekil 5.9 Klorür miktarları (mg/L). 

Analiz sonuçlarına göre hesaplanan klorür miktarları 200 mg/L‟den fazla ise klorürlü 

olarak nitelendirilmiĢtir. 
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Ġç Anadolu Bölgesinde üretilen 1 (ĠA-2), Marmara Bölgesinde üretilen 1 mineralli su ( 

M-7 ) içerdiği klorür miktarından (299,94 – 206,12 mg/L) dolayı klorürlü olarak 

nitelendirilmiĢtir (ġekil 5.9). Karadeniz Bölgesi, Akdeniz Bölgesi ve Doğu Anadolu 

Bölgesindeki klorür değerlerinin diğer coğrafi bölgelerde üretilen mineralli sulara göre 

daha düĢük oranlarda klorür ihtiva etmekte ve mineralli sularda bulunan klorür miktarı 

coğrafi bölgelerde ciddi farklılıklar göstermektedir (p<0,01). 

Gün (2002) ve Güler ve Alpaslan (2011) Türkiye'de üretilen mineralli suların 3 

tanesinin (% 12) klorürlü olduğunu tespit etmiĢlerdir. 

Romanya'da bulunan 31 mineralli suda Feru (2004)' nun yaptığı araĢtırmada mineralli 

suların 2 tanesi (% 6) klorürlü su olarak nitelendirilebilir. Lau and Luk (2002) yaptıkları 

çalıĢmada ise dünyanın farklı ülkelerinden alınan 60 mineralli su numunesinin 1 tanesi 

(% 2) 200 mg/L‟den fazla klorür içermekte ve klorürlü olarak nitelendirilmektedir.  

5.1.10 Fosfat miktarlarının değerlendirilmesi 

 

ġekil 5.10. Fosfat miktarının miktarları (mg/L). 

 

Mineralli suların içerdiği fosfat miktarları coğrafi bölgelerde farklıklar arz etmektedir. 

Ġç Anadolu Bölgesi, Doğu Anadolu Bölgesi ve Karadeniz Bölgesindeki mineralli suların 

fosfat içerikleri yüksek olmakla birlikte Karadeniz Bölgesinde üretilen 1 mineralli 
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suyun (K-2) fosfat değeri (4,53 mg/L) diğer tüm mineralli sulara göre çok yüksek bir 

değerdedir (ġekil 5.10). Akdeniz Bölgesi ve Marmara Bölgesinde üretilen mineralli 

suların fosfat değerleri oldukça düĢük değerlerdir (p<0,01). 

 

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

fosfat değerlerinin 0,05 - 0,63 mg/L arasında olduğunu bildirmiĢtir. 

5.1.11 Sertlik değerlerinin değerlendirilmesi  

Akdeniz Bölgesindeki 1 adet mineralli su (A-1) diğer mineralli sulara oranla çok yüksek 

sertlik değerine (200,93 F) sahiptir (ġekil 5.11). Sertlik değerleri bakımından anlamlı 

farklılıklar tespit edilmiĢtir (p<0,01). 

Gün (2002)'ün araĢtırmasına göre Türkiye'deki mineralli sulardaki sertlik değerleri 9,7 

ile 207 F arasındadır. 

 

ġekil 5.11 Sertlik değerlerinin miktarları (F). 

5.1.12 Demir miktarlarının değerlendirilmesi  

Analiz sonuçlarına göre hesaplanan demir miktarları 1 mg/L‟den fazla ise demirli olarak 

değerlendirilmiĢtir.  
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Türkiye‟de üretilen mineralli sulardaki demir miktarları suyun demirli olarak 

nitelendirilebileceği demir miktarından çok düĢük miktarlarda demir içermektedir (ġekil 

5.12). Karadeniz Bölgesinde bulunan 1 mineralli su diğer mineralli sulara oranla yüksek 

demir içeriğine sahiptir (p<0,01). 

 

ġekil 5.12 Demir miktarları (mg/L). 

Mineralli sularda bulunan yüksek miktarda demir hava ile temas ettiğinde kollidal demir 

hidroksit oluĢumundan dolayı suyun tabanında çökme, kahverengimsi bir renk oluĢumu 

ve bozuk tada sebep olmaktadır (Ġnt. Kyn. 4). Bu sebeple mineralli sularda bulunan 

demir mevzuatlarda izin verilen yöntemlerle filtrasyonla ayrıĢtırılmaktadır. Bu sebeple 

yapılan analiz sonuçları mineralli suların kaynak noktalarındaki demir miktarları ile 

aynı değerlere sahip değerler değildir.    

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

demir değerlerinin 0 - 31,75  µg/L arasında olduğunu, mineralli suların hiçbirinin demir 

içeriği ile demirli olarak nitelendirilemeyeceğini bildirmiĢtir.  

5.1.13 Florür miktarlarının değerlendirilmesi 

Analiz sonuçlarına göre hesaplanan florür miktarları 1 mg/L‟den fazla ise florürlü 

olarak değerlendirilmiĢtir. 
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ġekil 5.13 Florür miktarları (mg/L). 

 

Türkiye‟de ki mineralli sular düĢük oranda florür içeriğinden dolayı florürlü olarak 

nitelendirilmemiĢtir. Marmara, Ege ve Akdeniz Bölgelerindeki mineralli suların florür 

içerikleri Ġç Anadolu, Karadeniz ve Doğu Anadolu Bölgelerindeki mineralli sulara göre 

coğrafi farklılık oluĢturacak oranda yüksektir. Mineralli sulardaki florür değerleri 

önemli farklılıklar göstermektedir (p<0,01). 

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

florür değerlerinin 0,02 - 2,34 mg/L arasında olduğunu, mineralli suların 7 tanesinin (% 

28) florürlü olduğunu bildirmiĢtir. 

Gün (2002)' ün araĢtırmasına göre Türkiye'deki mineralli sulardaki florür değerleri 0 ile 

2,2 mg/L arasında olup, %38'i (9 adet) florürlü olarak nitelendirilebilir. 

Lau and Luk (2002) yaptıkları çalıĢmaya göre, Avustralya, Belçika, Kanada, Çin, 

Fransa, Almanya, Hong Kong, Ġzlanda, Endonezya, Ġtalya, Japonya, Malezya, Portekiz, 

Ġskoçya, Ġsveç, Tayland, Türkiye, Ġngiltere ve A.B.D. „de üretilen 60 mineralli su 

numunesinin 4 tanesi (% 7) 1 mg/L‟ den fazla florür içermekte ve florürlü olarak 

nitelendirilmektedir.  
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Lau and Luk (2002)'un araĢtırmasında yüksek florür içeren 4 mineralli suyun 2 

tanesinin Avrupa ülkelerinde (Ġtalya ve Ġsveç), 2 tanesinin Uzakdoğu ülkelerinde 

(Malezya, Tayland) olması sebebi ile florür değerlerinin coğrafi bölgelerde değiĢkenlik 

gösterdiği anlaĢılmaktadır. Ülkemizde daha önce yapılan çalıĢmalarda florürlü olarak 

isimlendirilen mineralli sular olmasına rağmen, yapılan yönetmelik değiĢiklikleri ile 

florür arıtımının serbest bırakılmasından dolayı yapılan çalıĢmada florürlü olarak 

nitelendirme yapılacak miktarda florür tespit edilmemiĢtir. Marmara Bölgesindeki 1 

mineralli su ise florürlü olarak nitelendirilecek üst sınıra yakın miktarda (0,971 mg/L) 

florür içermektedir. 

Smedley (2010)'a göre; Ġngiltere, Galler, Ġskoçya, Ġrlanda'da bulunan 67 doğal mineralli 

su ve kaynak suyunda bulunan maksimum florür miktarını 0,58 mg/L olarak tespit 

etmiĢlerdir.  

5.1.14 Nitrit miktarlarının değerlendirilmesi  

Doğal Mineralli Sular Hakkında Yönetmelikte (Anon, 2004)  Doğal Mineralli Sularda 

Kendiliğinden Bulunan BileĢenler ve AĢıldığı Takdirde Halk Sağlığı Açısından Risk 

OluĢturabilecek Maksimum Limitler kısmında mineralli suların ihtiva edeceği 

maksimum nitrit miktarı 0,1 mg/L olarak tanımlanmıĢtır. 

Bu kapsamda Türkiye‟de üretilen mineralli suların nitrit içerikleri yasal limitler 

içerisindedir (ġekil 5.14). Coğrafi bölgelerde nitrit değerleri önemli farklılıklar 

göstermektedir (p<0,01). 
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ġekil 5.14 Nitrit miktarları (mg/L). 

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

nitrit değerlerinin 0,01 - 0,12 mg/L arasında olduğunu, 1 markanın mevzuat limitlerinin 

üstünde nitrit içerdiğini bildirmiĢtir. 

Cemek vd. (2007) yaptıkları çalıĢmada Türkiye'de üretilen 13 meyveli ve mineralli suda 

nitrit miktarlarını analiz etmiĢ ve mineralli sularda nitrit seviyeleri 0,026- 0,008 mg/L 

olarak tespit edilmiĢtir. 

Özdestan ve Üren (2010)'a göre içecek ve gıdalarda nitrit miktarındaki artıĢın sebebi 

tarımsal amaçlı kullanılan ilaç ve gübrelerin kullanımı ve endüstri atıklarından 

kaynaklanmaktadır. 

5.1.15 Amonyum miktarlarının değerlendirilmesi  

Türkiye‟de üretilen mineralli sulardaki amonyum değerleri anlamlı farklılıklar 

göstermektedir (p<0,01). 

Güler ve Alpaslan (2011)  yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

amonyum değerlerinin 0,01 - 1,33 mg/L arasında olduğunu bildirmiĢtir. 
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ġekil 5.15 Amonyum miktarları (mg/L). 

 

5.1.16 Mangan miktarlarının değerlendirilmesi  

Doğal Mineralli Sular Hakkında Yönetmelikte (Anon, 2004)  Doğal Mineralli Sularda 

Kendiliğinden Bulunan BileĢenler ve AĢıldığı Takdirde Halk Sağlığı Açısından Risk 

OluĢturabilecek Maksimum Limitler kısmında mineralli suların ihtiva edeceği 

maksimum mangan miktarı 0,5 mg/L olarak tanımlanmıĢtır. 

Türkiye‟de üretilen mineralli sulardaki mangan değerleri anlamlı farklılıklar 

göstermiĢtir (p<0,01).  
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ġekil 5.16 Mangan miktarları (mg/L). 

 

Krachler and Shotyk (2009), 28 ülkeden 132 markada yaptıkları incelemede mandan 

değerlerini 0,025 ile 310 µg/L arasında tespit etmiĢlerdir.  Tespit edilen 

konsantrasyonlar mevzuat limitlerinin altında olmasına rağmen, yüksek düzeyde 

mangan ihtiva eden içme sularının özellikle bebeklerde hiperaktif davranıĢlara ve 

nörotoksik etkilere sebep olabileceği, istenmeyen tat ve koku oluĢumuna neden 

olabileceği bildirilmiĢtir.  

 

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

mangan değerlerinin 0,38 - 1664 µg/L arasında olduğunu, 2 markanın (540,75 µg/L - 

1664 µg/L) mevzuat değerlerinden yüksek oranda mangan içerdiğini bildirmiĢtir. Ġçme 

sularında yüksek mangan seviyelerinin sağlığa etkileri konusunda mevcut bilgiler 

yetersiz olmasına rağmen, uzun süre mangana maruz kalınması halinde nörolojik 

sorunlar oluĢabileceği bildirilmiĢtir.  
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5.1.17 Nitrat miktarlarının değerlendirilmesi  

Doğal Mineralli Sular Hakkında Yönetmelikte (Anon, 2004)  Doğal Mineralli Sularda 

Kendiliğinden Bulunan BileĢenler ve AĢıldığı Takdirde Halk Sağlığı Açısından Risk 

OluĢturabilecek Maksimum Limitler kısmında mineralli suların ihtiva edeceği 

maksimum nitrat miktarı 50 mg/L olarak tanımlanmıĢtır. 

 

ġekil 5.17 Nitrat miktarları (mg/L). 

 

Türkiye‟de üretilen mineralli suların tamamının nitrat miktarları yasal limitlerin 

altındadır. Karadeniz Bölgesindeki 2 (K-2, K-4) , Ġç Anadolu Bölgesinde 1 adet 

mineralli su (ĠA-4) diğer mineralli sulara oranla oldukça yüksek miktarda (14,39 - 13,72 

– 10,86 mg/L) nitrat içermekte iken Doğu Anadolu Bölgesindeki mineralli sular iz 

miktarda (0,07 - 0,04 mg/L) nitrat içermektedir. Marmara Bölgesindeki mineralli sular 

birbirlerine çok yakın miktarlarda nitrat ihtiva etmektedir (ġekil 5.17). Coğrafi 

bölgelerde nitrat miktarları önemli farklılıklar göstermektedir (p<0,01). 
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Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

nitrat değerlerinin 0,89 - 17,26 mg/L arasında olduğunu bildirmiĢtir. 

Misund vd. (1999) yaptıkları çalıĢmada Baltık ülkeleri, Almanya, Doğu Avrupa, Fransa, 

Belçika, Ġskandinavya, Güney Avrupa ve Rusya'da faaliyet gösteren 56 mineralli suda 

yaptıkları inceleme sonucunda nitrat değerlerinin bölgesel olarak çok açık bir Ģekilde 

farklılıklar gösterdiğini, Güney Doğu Avrupa ülkelerinde (Yunanistan, Ġtalya)  en 

yüksek değerlerde olduğunu, bu durumun tarımsal faaliyetler sonucunda sularda 

kirliliğe bağlı bir gösterge olduğunu bildirmiĢlerdir.  

Cemek vd. (2007) yaptıkları çalıĢmada Türkiye'de üretilen 13 meyveli ve mineralli suda 

nitrat miktarlarını analiz etmiĢ ve mineralli sularda nitrat seviyeleri 1,09- 13,2 mg/L 

olarak tespit edilmiĢtir. Özdestan ve Üren (2010)'a göre içecek ve gıdalarda nitrat 

miktarındaki artıĢın sebebi tarımsal amaçlı kullanılan ilaç ve gübrelerin kullanımı ve 

endüstri atıklarından kaynaklanmaktadır.  

Smedley (2010) 'a göre; Ġngiltere, Galler, Ġskoçya, Ġrlanda'da bulunan 67 doğal mineralli 

su ve kaynak suyunda bulunan maksimum nitrat miktarını 6,3 mg/L olarak tespit 

etmiĢlerdir.  

5.1.18 Bakır miktarlarının değerlendirilmesi  

Doğal Mineralli Sular Hakkında Yönetmelikte (Anon, 2004)   Doğal Mineralli Sularda 

Kendiliğinden Bulunan BileĢenler ve AĢıldığı Takdirde Halk Sağlığı Açısından Risk 

OluĢturabilecek Maksimum Limitler kısmında mineralli suların ihtiva edeceği 

maksimum bakır miktarı 1 mg/L olarak tanımlanmıĢtır. 
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ġekil 5.18 Bakır miktarları (mg/L). 

 

Türkiye‟de üretilen mineralli suların tamamdaki bakır miktarları yasal limitlerin çok 

altındadır (ġekil 5.18).  Doğu Anadolu bölgesinde bulunan mineralli sular düĢük bakır 

içeriğine sahip olup, coğrafi bölgelerde önemli farklılıklar göstermektedir (p<0,01). 

 

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

bakır değerlerinin 0 - 18,04  µg/L arasında olduğunu bildirmiĢtir. 

Misund vd. (1999)  yaptıkları çalıĢmada farklı ülkelerde faaliyet gösteren 56 mineralli 

suda yaptıkları inceleme sonucunda Bakır değerlerinin bölgesel olarak çok açık bir 

Ģekilde farklılıklar gösterdiğini, Rusya ve Baltık ülkelerinde en yüksek değerlerde 

olduğunu, bu durumun toplam mineral içeriği ile ilgili olmadığını bildirmiĢlerdir.  

Klevay ve Combs  (2005) ABD'nin en büyük 100 kentindeki su kaynaklarında 

yaptıkları bir incelemede suların % 94'ünde 100 mikrogramın üzerinde bakır oluğunu 

tespit etmiĢlerdir.  
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5.1.19 KurĢun miktarlarının değerlendirilmesi  

Doğal Mineralli Sular Hakkında Yönetmelikte (Anon, 2004)  Doğal Mineralli Sularda 

Kendiliğinden Bulunan BileĢenler ve AĢıldığı Takdirde Halk Sağlığı Açısından Risk 

OluĢturabilecek Maksimum Limitler kısmında mineralli suların ihtiva edeceği 

maksimum kurĢun miktarı 0,01 mg/L olarak tanımlanmıĢtır. 

 

ġekil 5.19 KurĢun miktarları (mg/L). 

 

Türkiye'de üretilen mineralli sulardaki kurĢun miktarları yasal limitlerin altındadır. 

KurĢun değerleri arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiĢtir (p<0,01). 

 

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

kurĢun değerlerinin 0 - 5,54  µg/L arasında olduğunu bildirmiĢtir. 

5.1.20 Krom miktarlarının değerlendirilmesi  

Doğal Mineralli Sular Hakkında Yönetmelikte (Anon, 2004)  Doğal Mineralli Sularda 

Kendiliğinden Bulunan BileĢenler ve AĢıldığı Takdirde Halk Sağlığı Açısından Risk 
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OluĢturabilecek Maksimum Limitler kısmında mineralli suların ihtiva edeceği 

maksimum krom miktarı 0,05 mg/L olarak tanımlanmıĢtır. 

Mineralli sularda bulunan krom değerleri coğrafi bölgelerde önemli farklılıklar 

göstermektedir (p<0,01).  

 

ġekil 5.20 Krom miktarları (mg/L). 

 

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de üretilen mineralli suların 

krom değerlerinin 0,74 - 17,05  µg/L arasında olduğunu bildirmiĢtir. 

5.1.21 Kadmiyum miktarlarının değerlendirilmesi  

Doğal Mineralli Sular Hakkında Yönetmelikte (Anon, 2004)  Doğal Mineralli Sularda 

Kendiliğinden Bulunan BileĢenler ve AĢıldığı Takdirde Halk Sağlığı Açısından Risk 

OluĢturabilecek Maksimum Limitler kısmında mineralli suların ihtiva edeceği 

maksimum kadmiyum miktarı 0,003 mg/L olarak tanımlanmıĢtır.  

Mineralli sularda bulunan kadmiyum değerleri coğrafi bölgelerde önemli farklılıklar 

göstermemektedir (p>0,1).  
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Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

kadmiyum değerlerinin 0 - 0,58  µg/L arasında olduğunu bildirmiĢtir. 

 

ġekil 5.21 Kadmiyum miktarları (mg/L). 

 

5.1.22 Borat miktarlarının değerlendirilmesi 

 

ġekil 5.22 Borat miktarları (mg/L). 
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Doğal Mineralli Sular Hakkında Yönetmelikte (Anon, 2004)  Doğal Mineralli Sularda 

Kendiliğinden Bulunan BileĢenler ve AĢıldığı Takdirde Halk Sağlığı Açısından Risk 

OluĢturabilecek Maksimum Limitler kısmında mineralli suların ihtiva edeceği 

maksimum borat miktarı 30 mg/L olarak tanımlanmıĢtır. 

Ege ve Ġç Anadolu Bölgelerinde bulunan 3 mineralli suyun (E-3, E-6, ĠA-3) diğerlerine 

göre çok yüksek miktarda borat ihtiva ettiği ve coğrafi bölgelerde borat miktarlarının 

önemli farklılıklar gösterdiği görülmüĢtür (p<0,01). 

 

5.1.23 Bulanıklık değerlerinin değerlendirilmesi 

 

ġekil 5.23 Bulanıklık değerlerinin miktarları (ntu). 

 

Analize tabi tutulan mineralli sulardaki bulanıklık değerleri anlamlı farklılıklar 

göstermektedir  (p<0,01). 

5.1.24 Ġletkenlik değerlerinin değerlendirilmesi 

Marmara, Ege, Akdeniz ve Ġç Anadolu Bölgelerindeki bazı mineralli sular diğer coğrafi 

bölgelerdeki mineralli sulara oranla yüksek iletkenlik değerlerine sahiptir. Doğu 

Anadolu Bölgesindeki 1 adet mineralli su (DA-1) ile Karadeniz Bölgesindeki 2 

0

0,005

0,01

0,015

0,02

0,025

0,03

0,035

0,04

0,045

ntu 

LSD: 0,003 

M-1  M-2 M-3 M-4 M-5 M-6 M-7 E-1  E-2   E-3   E-4  E-5   E-6   İA-1  İA-2 İA-3 İA-4 K-1  K-2  K-3  K-4   K-5  DA-1DA-2 A-1 



68 
 

mineralli su (K-2, K-4) diğer bölgelere oranla düĢük iletkenlik göstermektedir (ġekil 

5.24). Ġletkenlik değerleri anlamlı farklılıklar göstermektedir (p<0,01). 

 

ġekil 5.24 Ġletkenlik değerlerinin miktarları (mS). 

 

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

iletkenlik değerlerinin 0,513 – 5,080 mS arasında olduğunu bildirmiĢtir. 

5.1.25 pH değerlerinin değerlendirilmesi 

 

ġekil 5.25 pH değerlerinin miktarları. 
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Analize tabi tutulan Türkiye‟de üretilen mineralli suların tamamı birbirine yakın 

değerlerde ve nötre yakın karakterdedir. Marmara Bölgesinde üretilen 1 mineralli su 

diğer örneklere göre çok düĢük pH değerine (6,06) sahiptir (ġekil 5.25). pH değerleri 

anlamlı farklılıklar göstermektedir (p<0,01). 

Güler ve Alpaslan (2011) yaptıkları çalıĢmalarda Türkiye'de bulunan 25 mineralli suda 

pH değerlerinin 5,28 - 7,73 arasında olduğunu bildirmiĢtir. 

Feru (2004)' nun Romanya'da bulunan 31 mineralli suda yaptığı araĢtırmada mineralli 

suların pH değerleri 5,9 ile 8,1 arasındadır. Hem (1985)' e göre Amerika BirleĢik 

Devletlerinde bulunan yeraltı suları 6,0-8,5 pH aralıklarına sahiptir.  

5.1.26 Karbonat miktarlarının değerlendirilmesi 

 

ġekil 5.26 Karbonat miktarları (mg/L). 

 

Ege ve Ġç Anadolu Bölgelerinde bulunan 2 mineralli suyun (E-3, ĠA-4) diğerlerine göre 

çok yüksek miktarda karbonat ihtiva etmektedir. 18 mineralli su karbonat 

içermemektedir (ġekil 5.26). Karbonat içeriklerinde anlamlı bir farklılık tespit 

edilmemiĢtir (p>0,1). 
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5.1.27 Mikrobiyolojik analiz sonuçlarının değerlendirilmesi 

 

ġekil 5.28 Toplam mezofilik aerobik bakteri sayımlarının miktarları (kob/100 ml). 

 

Ülkemizde üretilen mineralli suların mikrobiyolojik nitelikleri yasal limitlere uygun 

değerlerdedir. Ġncelenen örneklerde Salmonella, fekal streptekok, Pseudomonas 

aeruginosa, sülfat redükte eden anaeroblar, patojen stafilokoklar, E.coli ve total 

koliformlar tespit edilememiĢtir. (p>0,1). 

Toplam mezofilik aerobik bakterilerde değiĢik coğrafi bölgelerde üretilen mineralli 

sularda farklılıklar olduğu tespit edilmiĢtir (p<0,01). 

Mineralli sularda kaynak noktasında suyun mikrobiyolojik yönden uygun olması 

gerektiğinden suların mikrobiyolojik nitelikleri üretim Ģartlarındaki hijyen kuralları, 

uygulanan temizlik ve dezenfeksiyon iĢlemlerine göre farklılıklar göstermektedir. 

Mineralli sularda kullanılan karbondioksit, ürünün tadını etkilemekle birlikte, oksijensiz 

ortam oluĢturması ve karbonik asit iyonlaĢması ile pH‟daki azalma neticesinde 

bakterilerin geliĢmesini engellemekte ve ürünün mikrobiyolojik kalitesi üzerine olumlu 

etki oluĢturmaktadır (Özoğul vd. 2006). 
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Abed and Alwakeel (2007), yaptıkları çalıĢmada Suudi Arabistan'da üretilen 30 

mineralli suda yapılan mikrobiyolojik analizlerden 2 tanesinde Bacillus cereus ve 

Pseudomonas spp. tespit ettiklerini belirterek, 2 numunede bulunan bakterilerin 

patojenik olsun ya da olmasın kirlenme tehlikesi sebebi ile sağlık riski olabileceğini 

bildirmiĢlerdir.   

Leclerc and Moreau (2002)'ya göre doğal mineralli sular yeraltında içerisinde organik 

madde düzeyinin düĢük olduğu bir ekosistemde yer almakta, heterotrofik bakterilerin 

yetersiz besin miktarının olmadığı sınırlı oligotropik(düĢük besin düzeyi) yapıdadır.  

Varnam and Sutherland (1994) ĢiĢelenmiĢ suların mikrobiyolojik analizlerinde CO2 

içermeyen sularda daha fazla sayıda toplam canlı tespit edildiğini, CO2 içeren ve daha 

düĢük pH değeri ile karbondioksitin antimikrobiyal etkisi sebebi ile önemli ölçüde 

toplam canlı sayısının düĢük olduğu bildirilmiĢtir.  

Millard and Christen (1998) yaptıkları araĢtırmada Avustralya'da satıĢa sunulan 65 

mineralli su ve 7 ambalajlanmıĢ su örneğinde yapılan mikrobiyolojik inceleme 

sonucunda; 7 ambalajlı suyun 6 tanesi standart değerinin üzerinde (100 kob/mL) toplam 

canlı içerirken, mineralli sularda toplam canlı sayısı limit değerlerin altında bulunmuĢ, 

numunelerin hiçbirinde koliformlar ile Pseudomonas aeruginosa bulunmadığı rapor 

edilmiĢtir.  

 

5.2 Sonuç ve Öneriler 

 

Mineralli sular farklı coğrafi bölgelerde önemli farklılıklar göstermektedir. Mineral 

kompozisyonlarındaki farklılıklar suyun bulunduğu yeraltındaki kayaçların yapısı ile 

ilgili olup, istenmeyen bazı bileĢenler ise sanayi bölgelerinde ve tarımsal alanların geniĢ 

olduğu zirai ilaçlamanın yapıldığı bölgelerde yoğunlaĢmaktadır. 

 

Sülfat, magnezyum ve sertlik değerleri açısında Akdeniz Bölgesinde üretilen 1 mineralli 

su gerek Türkiye‟de üretilen gerekse yurtdıĢında üretilen mineralli sulardan farklılık arz 

edecek miktarda yüksek değerlere sahiptir. 

 

Ege Bölgesinde üretilen mineralli sular diğer bölgelere oranla yüksek oranda nikel 

içermektedir. 
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Türkiye‟de üretilen mineralli sularda istenmeyen limitli bileĢenler ve mikrobiyolojik 

parametreler yönünden yasal mevzuata uygun oldukları tespit edilmiĢtir. 

 

Türkiye‟de üretilen mineralli sular yüksek mineral içeriğine sahip olduğundan günlük 

mineral ihtiyacının karĢılanmasında tercih edilmelidir.   

 

Özellikle geliĢmiĢ Avrupa ülkelerinde kiĢi baĢı yıllık mineralli su tüketimi Türkiye‟ye 

göre oldukça fazladır. Türkiye‟de mineralli su kaynaklarının fazla olması, mineralli 

suların mineral içeriklerinin yüksek olması sebebi ile mineralli su tüketimini arttıracak 

faaliyetler yürütülmelidir. 

 

Türkiye‟de mineralli su tüketimi genellikle yemeklerden sonra sindirimi rahatlatmak 

amacı ile tüketilmekte olup, mineralli sular ve bu suların insan fizyolojisi için önemini 

vurgulayacak reklam çalıĢmaları, akademik yayınlar vb. etkinlikler yürütülmelidir. 

 

Türkiye‟de mineralli su tüketiminin arttırılması amacı ile özellikle Avrupa ülkelerinde 

olduğu gibi daha büyük ambalajlarda üretim yapılarak, mineralli suların sofra içeceği 

haline getirilmesi için çalıĢmalar yapılmalıdır. 

 

Türkiye‟de mineralli su kaynaklarının az bir kısmı ĢiĢelenmekte olup sektörün geliĢimi 

sağlanarak boĢa akmakta olan mineralli su kaynakları değerlendirilmelidir. 
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